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REKENINGENSTELSEL VAN DE VERPLICHTE VERZEKERING VOOR

GENEESKUNDIGE VERZORGING EN UITKERINGEN

BALANSREKENINGEN
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KLASSE I: EIGEN VERMOGEN, VOORZIENINGEN EN

SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR
Reserves

Bijzonder reservefonds geneeskundige verzorging art. 199 wet

14.7.1994

Bijzonder reservefonds geneeskundige verzorging: uit boni

Bijzonder reservefonds geneeskundige verzorging:
uit bijdragen / eigen middelen van de V.I.

Uit bijdragen

Uit eigen middelen van de V.I.

Uit financiéle resultaten

Reserve administratiekosten

Reserve administratiekosten

Financiéle en diverse schulden op meer dan één jaar
(administratiekosten)

Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Borgtochten ontvangen in contanten
Overige schulden op meer dan één jaar

Schulden op meer dan één jaar

Schulden op meer dan één jaar tegenover mutualistische entiteiten

Schulden tegenover de landsbond

Schulden tegenover de ziekenfondsen

Schulden tegenover de maatschappijen van onderlinge bijstand
Schulden tegenover verbonden entiteiten en tegenover entiteiten
waarmee een samenwerkingsakkoord bestaat

Rekeningenstelsel Overeenstem-
Overeen-
mende post van de
stemmende
balans
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Actief | Passief | toelichting
X 1A H-XIV
X I A H-XIV
X I A H-XIV
X 1A H-XIV
X X 1B 1
X X VIIAL |1I-XVIA
X X VIIA2 | 1I-XVIA
X X VIIA3 | 1I-XVIA
X X VIIB  |1I-XVIB
X X VIIB  |II-XVIB
X X VIIB  |II-XVIB
X VIIC | lI-IVA®
X VIIC | 1I-IVA®
X X VIIC | -IVA®
X X VIIC | 1-IVA®

*®)Staat in "Sectie 5: Aanvullende informatie voor de CDZ"
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KLASSE Il: OPRICHTINGSKOSTEN, VASTE ACTIVA EN
VORDERINGEN OP MEER DAN EEN JAAR

20 Oprichtingskosten @

200 Oprichtingskosten

201 Herstructureringskosten

21 Immateriéle vaste activa ©

22 Terreinen en gebouwen @

220 Terreinen

221 Gebouwen

222 Bebouwde terreinen ©

223 Overige zakelijke rechten op onroerende goederen

23 Installaties, machines en uitrusting ©

24 Meubilair, materieel en rollend materieel ©

25 Vaste activa in leasing of op grond van een soortgelijk recht &

26 Overige materiéle vaste activa, vaste activa in aanbouw en

vooruitbetalingen &

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende post van de Overeen-
bal stemmende
alans
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Actief | Passief | toelichting
% x| Vi1
X x| Vi1
X x| VI
A X I-1X
X X [ I-1X
X X | I-1X
X X I-1X
X X I-1X
X X I-1X
X X {m I-1X
X X I-1X

@ De posten 20 tot en met 28 veronderstellen een specifieke financiering door eigen middelen of door middelen ter beschikking
gesteld door derden.
@ De afschrijvingen op oprichtingskosten worden geboekt op het credit van de betrokken rekeningen of op subrekeningen daarvan.
@ Bij deze rekening of bij de onderverdelingen ervan in het rekeningenstelsel horen de volgende subrekeningen :
1° aanschaffingswaarde;
2° geboekte afschrijvingen of waardeverminderingen, met respectievelijk 0 en 9 als laatste cijfer van het nummer van de

subrekening.

De instellingen mogen evenwel de afschrijvingen en waardeverminderingen groeperen in rekeningen met respectievelijk als
nummer 219, 229, 239, 249, 259 en 269.
In dat geval moeten in die rekeningen de soorten van activa waarop de afschrijvingen en waardeverminderingen betrekking hebben
afzonderlijk worden vermeld volgens het onderscheid bepaald in het rekeningenstelsel.
@ Alleen te gebruiken wanneer terreinen en gebouwen niet kunnen worden onderscheiden of wanneer, onder meer voor de
afschrijvingen, geen onderscheid wordt gemaakt.
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28 Financiéle vaste activa

280 Deelnemingen in verbonden entiteiten en in entiteiten waarmee
een samenwerkingsakkoord bestaat

281 Vorderingen op verbonden entiteiten en op entiteiten waarmee
een samenwerkingsakkoord bestaat

285 Overige vorderingen

288 Borgtochten betaald in contanten

29 Vorderingen op meer dan één jaar
Vorderingen op mutualistische entiteiten

291 Vorderingen op de landsbond

292 Vorderingen op de ziekenfondsen

293 Vorderingen op de maatschappijen van onderlinge bijstand

294 Vorderingen op verbonden entiteiten en op entiteiten waarmee
een samenwerkingsakkoord bestaat
Overige vorderingen

298 Overige vorderingen

KLASSE Ill: VOORRADEN ®

31 Verbruiksgoederen

310 Voorraad kantoorbenodigdheden

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen.
mende post van de
stemmende
balans
Lands- | Zieken- . ] Staat.var? de
bond fonds Actief | Passief | toelichting
X X |V I-XA-XI
X X (Vv I-XB-XI
X X (v I-XB-XI
X X |Iv |
X VA 1-IA®
X VA I-IA®
X X VA I-IA®
% X VA -IA®
X X |VB 1-1B®
X X |V |

® De post 31 veronderstelt een specifieke financiering door eigen middelen of door middelen ter beschikking gesteld door derden.
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KLASSE IV: VORDERINGEN EN SCHULDEN OP TEN

40

400

4000
4001
4002

401
4010
4011

402
403
404
405
406

407

409

4090
4091
4092
4093

4094

41

412
414
415
416
417
418
419

HOOGSTE EEN JAAR
Vorderingen uit prestaties en bijdragen Z.1.V.

Vorderingen uit prestaties - op leden - onrechtmatige prestaties
Vaststellingen RIZIV
Fraudes
Eigen vaststellingen

Vorderingen op derdebetalers
Derdebetalers : Onrechtmatige prestaties
Derdebetalers : Te verrekenen excedentaire voorschotten

Vorderingen uit prestaties - op aansprakelijke derden
Vorderingen uit prestaties - op buitenlandse regelingen

Te ontvangen overheidssubsidies en -tussenkomsten
Vorderingen uit bijdragen Z.1.V.

Vooruitbetalingen aan invaliden in afwachting van de beslissing
G.R.L

Overige vorderingen Z.1.V.

Vorderingen bijzonder reservefonds
Vorderingen uit bijdragen
Vorderingen op de aanvullende verzekering
Vorderingen op de maatschappijen van onderlinge bijstand
Vorderingen op verbonden entiteiten en op entiteiten waarmee
een samenwerkingsakkoord bestaat
Vorderingen op andere VI’s ingevolge collectieve mutatie

Vorderingen inzake administratiekosten

Terug te vorderen belastingen en voorheffingen
Te innen opbrengsten

Crediteuren met debetsaldo

Diverse vorderingen

Dubieuze vorderingen

Borgtochten betaald in contanten

Geboekte waardeverminderingen (-)

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende

post van de

balans

Lands-
bond

Zieken-
fonds

Actief

Passief

Overeen-
stemmende
staat van de
toelichting

XX XXX XX XXXX XX X X X

XX XX X XX

XX X XX XX X X X

X XXX

XXX X X XX

VII Al
VII Al
VII Al

VII A2
VII A2

VII A3
VII A4
VII A5
VII B

VIl C
VIIC

VII D
VII D
VII D

VII D
VII D

VII E
VII E
VII E
VII E
VII E
VII E
VII E

1I-XI
I-XIH
1I-XIH

I-XI
I-XI
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42

4200

4220

4221

4222

4223

4230
4240
4250
4260
4261
4270
4271
4272

4273
4280

Te verwerken uitgaven Z.1.V.

Toe te rekenen uitgaven voor uitkeringen inzake
arbeidsongeschiktheid

Te tariferen facturen derdebetalersregeling

(via EMD)

Te tariferen facturen derdebetalersregeling

(niet via EMD)

Toe te rekenen uitgaven voor geneeskundige verzorging :
uitbetalingspunten

Toe te rekenen uitgaven voor geneeskundige verzorging :
financiéle rekeningen

Toe te rekenen andere uitgaven

Te verwerken vervaldagnota's

Niet-aanvaarde uitgaven uitbetalingspunten (1° niveau)
Verwerpingen uitkeringen inzake arbeidsongeschiktheid
Verwerpingen invaliditeitsuitkeringen door het RIZIV
Verwerpingen derdebetalersregeling (via EMD)
Verwerpingen derdebetalersregeling (niet via EMD)
Verwerpingen geneeskundige verzorging : uitbetalingspunten
(2° niveau)

Verwerpingen geneeskundige verzorging : financiéle rekeningen
Verwerpingen geneeskundige verzorging :

internationale verdragen

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende

post van de

balans

Lands-
bond

Zieken-
fonds

Actief

Passief

Overeen-
stemmende
staat van de
toelichting

X X X

X XX XXXXXXXX X X X X

VII F

VIl F

VII F

VIl F

VII F
VII F
VII F
VII F
VIl F
VIl F
VIl F
VIl F

VIl F
VII F

VII F
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43

430
431
433
438

439

44

440

4410
4411
4420
4421
4430
4431
4440
4441

445

4450
4451
4452
4453
4454
4455
4456
4457

446

447
4470
4471

449
4490
4499

45

451
452
453
454
455
459

Financiéle schulden (administratiekosten)

Kredietinstellingen — Leningen op rekening met vaste termijn
Leasingschulden en soortgelijke schulden

Kredietinstellingen - leningen in lopende rekening

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Overige leningen

Schulden ziekte- en invaliditeitsverzekering op ten hoogste
één jaar

Schulden uit prestaties geneeskundige verzorging tegenover leden

Schulden uit prestaties tegenover verzorgingsinstellingen
Te ontvangen papieren facturen verzorgingsinstellingen
Schulden uit prestaties tegenover geneesheren en tandartsen
Te ontvangen papieren facturen geneesheren en tandartsen
Schulden uit prestaties tegenover apothekers

Te ontvangen papieren facturen apothekers

Schulden uit prestaties tegenover andere derdebetalers

Te ontvangen papieren facturen andere derdebetalers

Te betalen uitkeringen voor arbeidsongeschiktheid
Primaire arbeidsongeschiktheid
Invaliditeit
Moederschapsverzekering
Begrafenisuitkeringen
Te betalen inhoudingen aan Rijksdienst voor pensioenen
Uitkeringen grensarbeiders
Te betalen bedrijfsvoorheffing op uitkeringen
Kosten inzake beroepsherscholing

Terug te betalen bijdragen

Te verwerken bijdragen
Te verdelen bijdragen
Verwerpingen van bijdragen

Overige schulden
Overige schulden
Schulden bijzonder reservefonds aan andere VI’s ingevolge
collectieve mutatie

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
sociale lasten (administratiekosten)

Te betalen BTW

Te betalen belastingen en taksen
Ingehouden voorheffingen
Rijksdienst sociale zekerheid
Bezoldigingen

Overige sociale schulden

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van de
stemmende
balans
Lands- | Zieken- ) ) staat_ vaq de
bond fonds Actief | Passief toelichting
X X VILA |1l
X X VILA |1l
X X VILA |1l
X X VIIEA | 1I-XVIA-
IVA®
X X VILA |l
X X VIIBL |1l
X X VI B2 | 11-XVIC
X X VI B2 | 11-XVIC
X X VIIB2 | 11-XVIC
X X VII B2 | 11-XVIC
X X VII B2 | 11-XVIC
X X VI B2 | 11-XVIC
X X VI B2 | 11-XVIC
X X VI B2 |1I-XVIC
X X VI B3 |11-XVID
X X VI B3 | 11-XVID
X X VIII B3 | 11-XVID
X X VI B3 | 11-XVID
X X VI B3 | 11-XVID
X X VI B3 | 11-XVID
X X VI B3 |11-XVID
X X VI B3 | 11-XVID
X VIIB4 |11
X VIIBS |1l
X VI BS |11
X X VIIIB6 |1l
VI B6 | 1-XIV
X X VI CL | II-XVIE
X X VI CL | II-XVIE
X X VIIIC1 |11-XVIE
X X VI C2 | II-XVIE
X X VI C2 | II-XVIE
X X VI C2 | II-XVIE
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46

460

4600
4601
4602
4604

461

4610
4611
4612

462

4620
4621
4622

465

47

470
471
472
473
474

48

480
484
485
488
489

49

490
491
492
493
498

499
4991

Vorderingen op en schulden tegenover federale overheden

Voorschotten RIZIV (inclusief terugstortingen van voorschotten)
Voorschotten uitkeringen - algemene regeling
Voorschotten uitkeringen - regeling zelfstandigen
Voorschotten geneeskundige verzorging
Ziekenhuistwaalfden

Vorderingen op het RIZIV
Vorderingen uitkeringen - algemene regeling
Vorderingen uitkeringen - regeling zelfstandigen
Vorderingen geneeskundige verzorging

Schulden tegenover het RIZIV
Schulden uitkeringen - algemene regeling
Schulden uitkeringen - regeling zelfstandigen
Schulden geneeskundige verzorging

Vorderingen op en schulden tegenover Fedris

Vorderingen op en schulden tegenover mutualistische
entiteiten

Lopende rekening met de aanvullende verzekering

Lopende rekening met de landsbond

Lopende rekening met de ziekenfondsen

Lopende rekening met de maatschappijen van onderlinge bijstand
Lopende rekening met verbonden entiteiten en met entiteiten
waarmee een samenwerkingsakkoord bestaat

Diverse schulden (administratiekosten)

Leveranciers

Te ontvangen facturen en op te stellen creditnota's
Debiteuren met creditsaldo

Borgtochten ontvangen in contanten

Overige diverse schulden

Overlopende en wachtrekeningen

Over te dragen kosten
Verkregen opbrengsten
Toe te rekenen kosten
Over te dragen opbrengsten
Debet wachtrekeningen

Credit wachtrekeningen
Te verdelen ontvangsten

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van de
stemmende
balans
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Actief | Passief toelichting
X VI G1O VI D19 I-11
X VI G1O VI D1 I-11
X VI G1O VI D1 I-11
X VI G1O VI D1 I-11
X VI G1O| VI D1OY 1-11
X VI G1O | VI D1O] 1-11
X VI G1O|{ VI D1O] 1-11
X VI G1O| VI D1O] 1-11
X VI G1O{ VI D1O] 1-11
X VI G1O | VI D1O] 1-11
X VI G2CIVIE D29 1-11
X X VIIHL |VIIE1 [I-1I
X VIIH2 |VIIE2 [I-1I
X VIIH3 |[VIIE3 [I-lI
X X VIIH4 [VIIE4 |1-H-1%
X X VIIH5 [VHIE5 |I-1-1®
X X VIIFL |1
X X VIITF2 |1l
X X VIITF2 |1l
X X VIITF2 |1l
X X VIITF2 |1l
X X X 1-XI1
X X X I-XI1
X X IX 1H-XVII
X X IX 1H-XVII
X X X 1-XI1
X X IX 1H-XVII
X IX H-XVII

™ Al naargelang de aard van het saldo voor het geheel van de rekeningen 460, 461 en 462.
") Al naargelang de aard van het saldo van de rekening 465.
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KLASSE V: GELDBELEGGINGEN EN LIQUIDE
MIDDELEN

51 Vastrentende effecten (eigen reserves)

519 Vastrentende effecten (bijzonder reservefonds)

52 Termijndeposito’s (eigen reserves)

529 Termijndeposito's (bijzonder reservefonds)

53 Overige geldbeleggingen (eigen reserves)

539 Overige beleggingen (bijzonder reservefonds)

54 Te incasseren vervallen waarden

55 Kredietinstellingen

559 Kredietinstellingen (bijzonder reservefonds)

56 Postcheque- en girodienst

569 Postcheque- en girodienst (bijzonder reservefonds)

57 Kassen

58 Interne overboekingen

59 Uitbetalingspunten en overdracht van fondsen

590 Uitbetalingspunten

599 Overdracht van fondsen

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van de
stemmende
balans
Lands- | Zieken- ) ) staat_ vaq de
bond fonds Actief | Passief toelichting
X X VIILA I-11HA®
X VIITA I-XIHI-TTTA®
X X VIl B I-111B®
X VIl B I-XI-111B®)
X X VIl C I-1IHA®
X VIl C I-X1-1TTA®
X X IX I
X X IX I
X IX X111
X X IX I
X IX 1-X111
X X IX I
X X IX I
X IX I
X X IX I
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REKENINGEN RESULTATENREKENING

60

600

6001

6002

60021
60022
60023

6003
6004

6005

6006
6008

601

6011

6012
60121
60122

6013
6014
6018

602

6020

6028

60281
60282
60283
60284
60285
60286
60287
60288

6029

KLASSE VI: KOSTEN

Prestaties Z.1.V.

Uitkeringen - algemene regeling ©

Primaire arbeidsongeschiktheid (C 21)
Moederschapsuitkeringen
Tijdens primaire arbeidsongeschiktheid (C 23)
Tijdens invaliditeit (Pl 23)
Borstvoedingspauzes (B 23)

Invaliditeit (PI 0)
Uitkeringen voor begrafeniskosten (PI 3)

Aanvullende uitkeringen Belgische grensarbeiders in Frankrijk

Beroepsherscholing (H 21)
Gerechtelijke intresten

Uitkeringen - regeling zelfstandigen ®

Primaire arbeidsongeschiktheid (C 421)

Moederschapsuitkeringen
Tijdens primaire arbeidsongeschiktheid (C 423)
Tijdens invaliditeit (Pl 423)

Invaliditeit (PI 41)
Beroepsherscholing (H 41)
Gerechtelijke intresten

Geneeskundige verzorging ©

Uitgaven in het kader van de financiéle verantwoordelijkheid

Uitgaven ten laste van de gemeenschappen en gewesten
Waals Gewest
Vlaamse Gemeenschap
Duitstalige Gemeenschap
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie
Franse Gemeenschapscommissie
Vlaamse Gemeenschapscommissie
Franse Gemeenschap
Nog uit te splitsen per gemeenschap en gewest

Uitgaven in het kader van artikel 56 van de gecodrdineerde wet
van 14 juli 1994

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van stemmende
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 2
X X |la | Il a
X X la Tl I a
X X la Tl I a
X X la Tl I a
X X |la I Il a
X X la v I a
X X |la v Il a
X X |la Vi Il a
X X |la VI Il a
X X l.b I b
X X |1b I b
X X l.b Tl b
X X |1b 1T b
X X |1b Vi b
X X |lLb VI b
Sectie 3
X X |l VIA | IV-XVIII
X X |l VIC IV-XVIII
X X |l VIC IV-XVIII
X X 1 VIC | IV-xvilI
X X |l VIC IV-XVIII
X X |l VIC IV-XVIII
X X |l VIC | IV-XVIII
X X |l VIC IV-XVIII
X X IV-XVIII
X X |l VIB IV-XVIII

® De terugvorderingen en regularisaties dienen rechtstreeks in mindering geboekt op de betreffende kostenrekening.
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603

6030

6031
60310
60318
603181
603182
603183
603184
603185
603186
603187

6033

6034

6035
6038

6039
60391
60393

608

6081
6082
6083

609

6091
6092
6093
6095
6096
6097
6098
6099

Geneeskundige verzorging (vervolg)

Vermindering berekeningsbasis tariferingsdiensten

Ziekenhuistwaalfden

Federale uitgaven

Uitgaven ten laste van de gemeenschappen en gewesten
Waals Gewest
Vlaamse Gemeenschap
Duitstalige Gemeenschap
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie
Franse Gemeenschapscommissie
Vlaamse Gemeenschapscommissie
Franse Gemeenschap

Geneeskundige verzorging ten behoeve van Belgen in het
buitenland (Bijlage T 3)

Geneeskundige verzorging ten behoeve van buitenlanders in
Belgié (IV 11)

Vergoeding aan tariferingsdiensten

Gerechtelijke intresten

Uitgaven ten laste van de FOD Volksgezondheid
Uitgaven vermeld op de documenten N
Uitgaven vermeld op document 1V 11

Aanvaarde niet-geventileerde prestaties

Aanvaarde prestaties uitkeringen - algemene regeling
Aanvaarde prestaties uitkeringen - regeling zelfstandigen
Aanvaarde prestaties geneeskundige verzorging

Overdracht van prestaties (-)

Overdracht van prestaties uitkeringen - algemene regeling (-)
Overdracht van prestaties uitkeringen - regeling zelfstandigen (-)
Overdracht van prestaties geneeskundige verzorging (-)

Overdracht van vermindering berekeningsbasis tariferingsdiensten
Overdracht van inhaalbedragen ziekenhuizen (-)

Overdracht van vergoeding tariferingsdiensten (-)

Overdracht van ziekenhuistwaalfden

Overdracht van uitgaven ten laste van de FOD Volksgezondheid

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van stemmende
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 3
X X I VI 1\
X X I VILA | IV
X X I VIIIB |IV
X X I VIIIB |IV
X X I VIIIB |IV
X X I VIIIB |IV
X X I VIIIB |IV
X X I VIIIB |IV
X X I VIIIB |IV
X X | X v
X X | X1 v
X X I Xl vV
X X I X v
X X I XIVA |1V
X X I XIVB |1V
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X




| Rekeningen FVP.11 |

61

610
611
612

613
614
615
616
617
618
619

62

620

6201
6202
6203
6204
6205
6206

621
622
623
624
629

Administratiekosten : Diensten en diverse goederen en kosten

Huur en huurkosten

Onderhoud en herstellingen

Leveringen aan de mutualistische instelling

(incl. voorraadwijziging)

Verzekeringen

Representatie, reis- en vervoerkosten

Vorming, public relations, pers, propaganda
Honoraria aan derden voor medische controle
Honoraria aan andere derden en interimpersoneel
Diverse kosten

Diensten, diverse goederen en kosten aangerekend door het
administratief centrum

Administratiekosten : Bezoldigingen, sociale lasten en
pensioenen

Bezoldigingen
Bestuurders of zaakvoerders
Directiepersoneel
Geneesheren
Bedienden
Arbeiders
Andere personeelsleden

Werkgeversbijdragen voor sociale zekerheid

Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen

Andere personeelskosten

Ouderdoms- en overlevingspensioenen

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen aangerekend door het
administratief centrum

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende post van st(z\r;er:]eeeﬁ(;e
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 3

X X 1 X VI
X X 1 X VI
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X VI
X X 1 X VI
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X I X VI
X X 1 Xl VI
X X 1 X1 VI
X X | XI VI
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
X X 1 X Vi
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63
630
6300
6301
6302
6308
6309
631
6310
6311
632

6320
6321

633
6330
6331
639
6391
6392
64
641
642
643
6430
6431
644
645
646
647
648

649

Administratiekosten : Afschrijvingen en waardeverminderingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten en
op immateriéle en materiéle vaste activa — toevoeging
Afschrijvingen op oprichtingskosten
Afschrijvingen op immateriéle vaste activa
Afschrijvingen op materiéle vaste activa
Waardeverminderingen op immateriéle vaste activa
Waardeverminderingen op materiéle vaste activa

Waardeverminderingen op vorderingen
Toevoeging
Terugneming (-)

Waardeverminderingen op vlottende activa, andere dan
vorderingen

Toevoeging

Terugneming (-)

Onrechtmatige betalingen
Vorige boekjaren
Boekjaar dat wordt afgesloten

Afschrijvingen en waardeverminderingen aangerekend door het
administratief centrum
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten en op immateriéle en materiéle vaste activa
Waardeverminderingen op vlottende activa

Administratiekosten : Overige bedrijfskosten

Minderwaarden op de courante realisatie van materiéle vaste
activa
Minderwaarden op de realisatie van vlottende activa

Controlekosten
Bijdrage in de werkingskosten van de Controledienst
Honoraria van revisoren

Administratiekosten internationale verdragen

Geldboeten

Geldstraffen

Overige heffingen en sancties

Overige bedrijfskosten aangerekend door het administratief
centrum

Aandeel in de gemeenschappelijke werkingskosten ten laste van
de verplichte verzekering

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende post van st(z\r;er:]eeeﬁ(;e
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 3

X X 1 Xl VI
X X 1 Xl VI
X X 1 Xl VI
X X 1 Xl VI
X X 1 Xl VI
X X 1 X VI
X X 1 X VI
X X 1 X1 VI
X X 1 X1 VI
X X 1 X1 VI
X X 1 X1 VI
X X 1 Xl VI
X X 1 X VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XVI VI
X X 1 XIXB |VI
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65
650
651
6510
6511
652
654
655
656
66
663
666
669
68
680
681
682
69
692
6921
69210
69218
6922
69220
69228

693

69690
69890

Administratiekosten : Financiéle kosten
Kosten van schulden

Waardeverminderingen op geldbeleggingen en liquide middelen
Toevoeging
Terugneming (-)

Minderwaarden op de realisatie van geldbeleggingen en liquide
middelen

Wisselresultaten

Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta

Diverse financiéle kosten

Administratiekosten : Niet-recurrente kosten

Minderwaarden op de realisatie van materiéle vaste activa
Overige niet-recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente financiéle kosten

Overdracht van ontvangsten

Overdracht van ontvangsten : uitkeringen - algemene regeling
Overdracht van ontvangsten : uitkeringen - regeling zelfstandigen
Overdracht van ontvangsten : geneeskundige verzorging

Verwerking van het resultaat

Verwerking van het boni van de sector geneeskundige verzorging

Inhouding door het RIZIV van 75 % van het boni
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Toevoeging aan het bijzonder reservefonds boni
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Aanpassing van het resultaat van de sector geneeskundige
verzorging van een vorig boekjaar

Verwerking van het boni administratiekosten

Toevoeging aan de reserve administratiekosten
Overheveling naar het administratief centrum

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende post van st(z\r;er;e::c;e
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 3
X X 1 XXII VI
X X 1 XX VI
X X 1 XX VI
X X I XXII VI
X X I XXII VI
X X I XXII VI
X X 1 XX VI
X X 1 XVIIIA | VI
X X 1 XVIIB | VI
X X 1 XXIV VI
Sectie 2
X la v
X l.b v
X I Vv
Sectie 3
X I XVII
X I XXXIV
X I XVIII
X I XXXV
X I XXXIII
X X 1 VI
X X 1 VI
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KLASSE VII: OPBRENGSTEN

70
700
7005
7007
7008

7009

701

7017
7018

7019

702

7021
7022
7024
7025
7028

7029
70291

70292

Inkomsten Z.1.V.

Inkomsten : uitkeringen - algemene regeling

Aanvullende bijdragen

Financiéle intresten

Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke
schikking

Terugbetaling uitkeringen en andere uitgaven

(exclusief administratiekosten)

Inkomsten : uitkeringen - regeling zelfstandigen

Financiéle intresten

Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke
schikking

Terugbetaling uitkeringen en andere uitgaven

(exclusief administratiekosten)

Inkomsten : geneeskundige verzorging

Gepensioneerden (F7 + F47)

Weduwen en weduwnaars (F7 + FA7)
Voortgezette verzekering (F8)

Aanvullende bijdragen algemene regeling (F8)
Studenten (F21)

Rechthebbenden ingeschreven in het rijksregister
Rechthebbenden ingeschreven in het rijksregister die de
normale pensioengerechtigde leeftijd niet hebben bereikt (F91)
Rechthebbenden ingeschreven in het rijksregister die de
normale pensioengerechtigde leeftijd hebben bereikt (F97)

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van stemmende
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 2
X la |
X la T
X X la 11 \V
X lLa VI Il a
X I.b T
X X l.b 11 \V
X I.b VI b
X X 1 1A vV
X X 1 I B vV
X X 1 IC vV
X I I D v
X X I |E Vi
X X I = Vi
X X 1 = vV
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703/6
7035
7036
70360
70361
70369

7037
7038

7039
7045

7061
7062

708

7081

7082

7086

7087

70870
70879

709
7091

7097
7098

Inkomsten : geneeskundige verzorging (vervolg)

Financiéle intresten bijzonder reservefonds — uit boni

Financiéle resultaten bijzonder reservefonds — uit bijdragen en/of
eigen middelen van de verzekeringsinstelling

Renteopbrengsten en realisatieverschillen

Andere financiéle opbrengsten

Financiéle kosten

Financiéle intresten Z.1.V.

Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke
schikking

Administratieve vergoedingen

Aanvullende bijdragen en voorlopige bijdragen
zelfstandigen (F48)

Leden kloostergemeenschappen : — 65 jaar (F71)

Leden kloostergemeenschappen : + 65 jaar (F77)

Gevorderde bijdragen en aanvaarde niet-geventileerde
ontvangsten

Gevorderde niet-geventileerde bijdragen

Aanvaarde niet-geventileerde bijdragen

Aanvullende bijdragen loontrekkenden véér toewijzing aan de
sector geneeskundige verzorging of uitkeringen

Financiéle intresten vaor toewijzing aan de sector geneeskundige
verzorging of uitkeringen (A.R./R.Z.)

Creditintresten

Debetintresten

Overdracht van bijdragen en ontvangsten (-)

Overdracht van bijdragen (-)
Overdracht van financiéle intresten (-)
Overdracht van overige ontvangsten (-)

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van stemmende
sectie 2 of 3
T staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
X I HAL |V
X I A2 |V
X I A2 |V
X T A2 |V
X I 1B
X X (n i \
X X |n v v
X X |n G v
X X |n I H \
X X |n I H \4
X
X
X X v
X X M
X X v
X
X
X
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71

712

7121
7122

7123

7124
71241
71243
71244
712441
712442
712443
712444
712445
712446
712447

7125

71251
71253
71254

72

720

7200
7201
7202
7203
7204
7205

721

7210
7211
7212
7213
7214

Overheidstussenkomsten en -subsidies

Geneeskundige verzorging

Inkomstenaandeel in de begrotingsdoelstelling

Inkomsten toegekend door het RIZIV bovenop de
begrotingsdoelstelling als gevolg van exogene factoren
Terugbetaling internationale verdragen (IV 11 en Bijlage T3)

Toelagen
Uitgaven vermeld op de documenten N
Uitgaven vermeld op document IV 11
Toelagen van de gemeenschappen en gewesten
Waals Gewest
Vlaamse Gemeenschap
Duitstalige Gemeenschap
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie
Franse Gemeenschapscommissie
VlIaamse Gemeenschapscommissie
Franse Gemeenschap

Tussenkomsten van het RIZIV in de kosten
Vergoeding aan tariferingsdiensten
Gerechtelijke intresten
Uitgaven in het kader van projecten
Beheersvergoedingen tot dekking van de administratiekosten

Beheersvergoeding : uitkeringen - algemene regeling

Forfaitair bedrag — vast gedeelte

Bedrag afhankelijk van de beheersprestaties — variabel gedeelte
Aandeel in financiéle intresten

Aandeel op terugvorderingen

Aandeel op uitkeringen aan grensarbeiders

Aandeel in niet-terugvorderbare onrechtmatige prestaties (-)

Beheersvergoeding : uitkeringen - regeling zelfstandigen

Forfaitair bedrag — vast gedeelte

Bedrag afhankelijk van de beheersprestaties — variabel gedeelte
Aandeel in financiéle intresten

Aandeel op terugvorderingen

Aandeel in niet-terugvorderbare onrechtmatige prestaties (-)

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende post van tOVereen(;
sectie 2 of 3 stemmende
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 3

X | |

X I Il

X I "

X I IV A

X I IV A

X I VB

X I VB

X I VB

X I IVB

X I IVB

X I IVB

X I IVB

X | v

X | v

X | v

Sectie 3

x Il IX VI-XIX

x Il IX VI-XIX

z Il IX VI-XIX

z I IX VI-XIX

x I IX VI-XIX

X I IX VI-XIX

x Il IX VI-XIX

x Il IX VI-XIX

z Il IX VI-XIX

x Il IX VI-XIX
% I IX VI-XIX
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722

7220
7221
7222
7223
7224
7227
7228
7229

723

729

7291

7299

73

730
732
733
734

736

7361
7362
7363
7364
7369

739
74

741
742

744
749

Beheersvergoeding : geneeskundige verzorging

Forfaitair bedrag— vast gedeelte

Bedrag afhankelijk van de beheersprestaties — variabel gedeelte
Aandeel in financiéle intresten

Aandeel op terugvorderingen

Internationale verdragen

Intresten bijzonder reservefonds

Administratieve vergoedingen

Aandeel in niet-terugvorderbare onrechtmatige prestaties (-)

Beheersvergoeding : inhouding op variabel gedeelte (-)

Verrekening van de beheersvergoeding tussen landsbond en
ziekenfonds

Aan de ziekenfondsen toegekende vergoedingen voor de
deelname aan het beheer van de verplichte verzekering (-)
Beheersvergoeding ontvangen van de landsbond

Overige bedrijfsopbrengsten : aanrekening van
werkingskosten

Aan de aanvullende verzekering

Aan de ziekenfondsen of de landsbond

Aan de maatschappijen van onderlinge bijstand
Aan verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een
samenwerkingsakkoord bestaat

Nog toe te wijzen aan derden aangerekende werkingskosten
Diensten en diverse goederen en kosten
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen
Afschrijvingen en waardeverminderingen
Overige bedrijfskosten
Herverdeling (-)

Aan derden

Overige bedrijfsopbrengsten

Meerwaarden op de courante realisatie van materiéle vaste activa
Meerwaarden op de realisatie van vlottende activa

Terugvorderingen administratiekosten internationale verdragen
Overige bedrijfsopbrengsten

Rekeningenstelsel

Overeenstem-

mende post van tOVereen(;
sectie 2 of 3 stemmende
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
X I IX VI-XIX
X I IX VI-XIX
X I IX VI-XIX
z Il IX VI-XIX
z Il IX VI-XIX
z Il IX VI-XIX
x Il IX VI-XIX
% I IX VI-XIX
2 I IX VI-XIX
X I IX VI
X 1 IX Vi
Sectie 3
x X XIXA |V
X X XVA |V
X X XVA |V
X X XVA |V
X X
X X
X X
X X
X X
X X (n XVA |V
Sectie 3
X X n XVB |V
X X (n XVB |V
X X n XVB |V
X X n XVB |V
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75

Financiéle opbrengsten (andere dan deze opgenomen in de

subrekeningen 70 en 72)

750
751
752

754
755
756 tot
759

76

763
765
766
769

79

792

7920
79200
79208

7921

79210
79218

7922
79220
79228

7923
79230
79238

7924
79240
79248

7925
79250
79258
7926

79260
79268

Opbrengsten uit financiéle vaste activa

Opbrengsten uit vlottende activa

Meerwaarden op de realisatie van geldbeleggingen en liquide
middelen

Wisselresultaten

Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta

Diverse financiéle opbrengsten

Niet-recurrente opbrengsten

Meerwaarden op de realisatie van materiéle vaste activa
Overdracht om niet van vermogen door derden

Overige niet-recurrente bedrijfsopbrengsten
Niet-recurrente financiéle opbrengsten

Verwerking van het resultaat

Verwerking van het mali van de sector geneeskundige verzorging

Tussenkomst van het RIZIV : begrenzing van het mali
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Tussenkomst van het RIZIV : ten belope van 75 % van het
begrensd mali

Lopend boekjaar

Vroeger boekjaar

Onttrekking uit het bijzonder reservefonds boni
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Onttrekking uit het bijzonder reservefonds bijdragen
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Onttrekking uit het bijzonder reservefonds eigen middelen
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Onttrekking uit de overige reserves
Lopend boekjaar
Vroeger boekjaar

Tussenkomst van de leden tot aanzuivering van het mali
(via bijdragen)

Lopend boekjaar

Vroeger boekjaar

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen.
mende post van h d
sectie 2 of 3 stemmende
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
Sectie 3
X X |n XXI Vi
X X |n XXI Vi
X X |n XXI Vi
X X |n XXI Vi
X X |n XXI VI
X X |n XXI Vi
Sectie 3
X X |n XVILA | VI
X X |n XVIIB |VI
X X |n XVIIC | VI
X X |n XX | i
Sectie 3
X I XX A
X | XXXVI A
X I XX B
X I XXXVI B
X [ XXI
X [ XXXV
X I XXII
X | XXXVIII
X I XX
X I XXXIX
X [ XXIV
X [ XXXX
X I XXV
X I XXXXI
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7927

79270
79278

7928

79280
79288

793

79690
79790

Tenlastename van het mali door de verzekeringsinstelling
(eigen inbreng)

Lopend boekjaar

Vroeger boekjaar

Tenlastename van het mali door andere VI’s ingevolge
collectieve mutatie

Lopend boekjaar

Vroeger boekjaar

Aanpassing van het resultaat van de sector geneeskundige

verzorging van een vorig boekjaar

Verwerking van het mali administratiekosten

Onttrekking uit de reserve administratiekosten
Tenlastename door het administratief centrum

Rekeningenstelsel Overeenstem- Overeen-
mende post van stemmende
sectie 2 of 3
Lands- | Zieken- staat van de
bond fonds Schema | Rubriek | toelichting
X I XXVI
X I | XxXxxi
X l XXV
X | XXXXIII
X I XXX
X X |n Vi
X X |u Vi




Identificatienummer : - Boekjaar :

FVP. 1

SECTIE 1: BALANS

I. ACTIEF
ACTIVA Codes |1 | JaarN 2 | Jaar N-1
Toelichting

I.  Oprichtingskosten Fvp2o| 20
Vaste activa 21/29

Il.  Immateriéle vaste activa FVP.20 21
I1l.  Materiéle vaste activa FvP.21| 22/26

IV. Financiéle vaste activa FVP.22, FVP.23 28

V. Vorderingen op meer dan één jaar 29
A. Vorderingen op mutualistische entiteiten 291/4

B. Overige vorderingen 298
Vlottende activa 31/59

VI. Voorraden 31
VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar 40/47
A. Vorderingen uit prestaties Z.1.V. 400/4

1. Leden : onrechtmatige prestaties 400

2. Derdebetalers : 401
- onrechtmatige prestaties 4010
- te verrekenen excedentaire voorschotten 4011

3. Aansprakelijke derden 402

4. Buitenlandse regelingen 403

5. Overheidssubsidies en -tussenkomsten 404

B. Vorderingen uit bijdragen Z.1.V. 405
C. Overige vorderingen Z.1.V. 406/7

D. Vorderingen bijzonder reservefonds FVP.24 409

E. Vorderingen inzake administratiekosten 41

F. Te verwerken uitgaven Z.1.V. 42

G. Vorderingen op federale overheden 46
1. RIZIV 460/2

2. Fedris 465
H. Vorderingen op mutualistische entiteiten 470/4

1. Vorderingen op de aanvullende verzekering 470

2. Landsbond 471

3. Ziekenfondsen 472

4. Maatschappijen van onderlinge bijstand 473

5. Verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een 474

samenwerkingsakkoord bestaat
VII1I. Geldbeleggingen (gefinancierd door het bijzonder Fvp.24| 51/53
reservefonds of de reserve administratiekosten)

A. Vastrentende effecten 51

B. Termijnrekeningen bij kredietinstellingen 52

C. Overige geldbeleggingen 53
IX. Liquide middelen FvP.24|  54/59
X.  Overlopende rekeningen Fvp.24(  490/1
Totaal van de activa 20/59




Identificatienummer : - Boekjaar : FVP. 2
I1. PASSIEF
PASSIVA Codes 1] JaarN 2| Jaar N-1
Toelichting
Eigen vermogen 13
I.  Reserves 1390/9
A. Bijzonder reservefonds FVP.24 1390/1
B. Reserve administratiekosten FVP.25 1399
Schulden 17/49
VII. Schulden op meer dan één jaar 17/19
A. Financiéle schulden (administratiekosten) FVP.25 172/4
1. Leasingschulden en soortgelijke schulden 172
2. Kredietinstellingen 173
3. Overige leningen 174
B. Diverse schulden inzake administratiekosten FVP.26 175/9
C. Schulden tegenover mutualistische entiteiten 191/4
VIII. Schulden op ten hoogste één jaar 43/48
A. Financiéle schulden (administratiekosten) FVP.25 43
B. Schulden ziekte- en invaliditeitsverzekering 44
1. Prestaties geneeskundige verzorging 440
tegenover leden
2. Prestaties geneeskundige verzorging FVP.27 441/4
tegenover derdebetalers
3. Uitkeringen voor arbeidsongeschiktheid FVP.27 445
4. Terug te betalen bijdragen 446
5. Te verwerken bijdragen 447
6. Overige schulden FVP.24 449
C. Schulden met betrekking tot belastingen, FVP.27 45
bezoldigingen en sociale lasten
1. Belastingen 451/3
2. Bezoldigingen en sociale lasten 454/9
D. Schulden tegenover federale overheden 46
1. RIZIV 460/2
2. Fedris 465
E. Schulden tegenover mutualistische entiteiten 47
1. Schulden tegenover de aanvullende verzekering 470
2. Landsbond 471
3. Ziekenfondsen 472
4. Maatschappijen van onderlinge bijstand 473
5. Verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een 474
samenwerkingsakkoord bestaat
F. Overige schulden (administratiekosten) 48
1. Leveranciers 480
2. Andere diverse schulden 484/9
IX. Overlopende rekeningen FVP.28 492/3
Totaal van de passiva 13/49




Identificatienummer :

- Boekjaar :

FVP. 3

SECTIE 2 : UITGAVEN EN ONTVANGSTEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV

. UITKERINGEN

a) Algemene regeling

UITGAVEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV Codes 1| JaarN 2 | Jaar N-1
. Primaire arbeidsongeschiktheid 6001
I. Moederschapsuitkeringen 6002
1. Invaliditeit 6003
V. Uitkeringen voor begrafeniskosten 6004
V. Aanvullende uitkeringen Belgische grensarbeiders in Frankrijk 6005
VL. Beroepsherscholing 6006
VII.  Gerechtelijke intresten 6008
VIII. Uitkeringen en andere uitgaven terug te betalen 7009
door het RIZIV (Totaal I tot VII)
ONTVANGSTEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV Codes 1| JaarN g Jaar N-1
. Aanvullende bijdragen (40%) 7005
I. Financiéle intresten (&) 7007
Il Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke schikking 7008
Iv. Overdracht van ontvangsten aan het RIZIV (Totaal I tot 111) 680
b) Regeling zelfstandigen
UITGAVEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV Codes 1| JaarN 2 | Jaar N-1
I Primaire arbeidsongeschiktheid 6011
1. Moederschapsuitkeringen 6012
Il Invaliditeit 6013
VI. Beroepsherscholing 6014
VII.  Gerechtelijke intresten 6018
VIIl. Uitkeringen en andere uitgaven terug te betalen 7019
door het RIZIV (Totaal | tot VII)
ONTVANGSTEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV Codes 1| JaarN 2 | Jaar N-1
1. Financiéle intresten () (+) 7017
Il Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke schikking 7018
V. Overdracht van ontvangsten aan het RIZIV (Totaal 11 tot 111) 681




Identificatienummer : - Boekjaar :

FVP. 4

11. GENEESKUNDIGE VERZORGING

ONTVANGSTEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV Codes 1| JaarN Q Jaar N-1
I.  Persoonlijke bijdragen
A. Gepensioneerden 7021
B. Weduwen en weduwnaars 7022
C. Voortgezette verzekering 7024
D. Aanvullende bijdragen algemene regeling (60%) 7025
E. Studenten 7028
F. Rechthebbenden ingeschreven in het rijksregister 7029
G. Aanvullende bijdragen en voorlopige bijdragen zelfstandigen 7045
H. Leden van kloostergemeenschappen 7061/2
Il.  Financiéle resultaten
A. Bijzonder reservefonds
1. Uit boni 7035
2. Uit bijdragen en/of eigen middelen van de QX6 7036
verzekeringsinstelling
B. Z.ILV. ) (#) 7037
I1l. Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke schikking 7038
IV. Administratieve vergoedingen 7039
V. Overdracht van ontvangsten aan het RIZIV (Totaal | tot 1V) 682




ldentificatienummer :

- Boekjaar : |

FVP.5

SECTIE 3 : RESULTATENREKENINGEN
I. GENEESKUNDIGE VERZORGING

OPBRENGSTEN VAN DE VERZEKERINGSINSTELLING Codes |1 | JaarN 2 | Jaar N-1
Il Inkomstenaandeel in de begrotingsdoelstelling H| 7121
1. Inkomsten toegekend door het R1ZIV bovenop de begrotingsdoelstelling
als gevolg van exogene factoren (H)| 7122
1. Terugbetaling internationale verdragen (rubrieken X en XI) (H)| 7123
AVA Toelagen
A. Toelagen van de FOD Volksgezondheid (rubriek XIV) (H)| 71241/3
B. Toelagen van de gemeenschappen en gewesten (rubrieken VI1.C en VI111.B)
1. Waals Gewest (H)| 712441
2. VIaamse Gemeenschap (H)| 712442
3. Duitstalige Gemeenschap (+)| 712443
4. Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie (H)| 712444
5. Franse Gemeenschapscommissie (+)| 712445
6. VIaamse Gemeenschapscommissie (+)| 712446
7. Franse Gemeenschap (+)| 712447
V. Tussenkomsten van het RIZIV in de kosten
(rubrieken VI1.B, XII en XIII) (+)| 7125
Opbrengsten van de verzekeringsinstelling (I tot V) 712
KOSTEN VAN DE VERZEKERINGSINSTELLING
VI. Geneeskundige verzorging
A. Uitgaven in het kader van de financiéle verantwoordelijkheid ()| 6020
B. Uitgaven in het kader van artikel 56 van de wet van 14.7.1994 ()| 6029
C. Uitgaven ten laste van de gemeenschappen en gewesten
1. Waals Gewest ()| 60281
2. Vlaamse Gemeenschap ()| 60282
3. Duitstalige Gemeenschap ()| 60283
4. Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie ()| 60284
5. Franse Gemeenschapscommissie ()| 60285
6. VIaamse Gemeenschapscommissie ()| 60286
7. Franse Gemeenschap (-)| 60287
VII.  Vermindering berekeningsbasis tariferingsdiensten (-) (+)| 6030
VIII.  Ziekenhuistwaalfden
A. Federale uitgaven ()| 60310
B. Uitgaven ten laste van de gemeenschappen en gewesten
1. Waals Gewest ()| 603181
2. Vlaamse Gemeenschap (-)| 603182
3. Duitstalige Gemeenschap (-)] 603183
4. Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie (-)| 603184
5. Franse Gemeenschapscommissie (-)| 603185
6. VIaamse Gemeenschapscommissie (-)| 603186
7. Franse Gemeenschap (-)| 603187
X. Geneeskundige verzorging van Belgen in het buitenland (Bijlage T 3) ()| 6033
XI. Geneeskundige verzorging van buitenlanders in Belgié (1V 11) ()| 6034
XIl.  Vergoeding aan tariferingsdiensten ()| 6035
XIIl.  Gerechtelijke intresten ()| 6038
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I. GENEESKUNDIGE VERZORGING (vervolg)

KOSTEN VAN DE VERZEKERINGSINSTELLING (vervolg) Codes H Jaar N g Jaar N-1
XIV. Uitgaven ten laste van de FOD Volksgezondheid

A. Uitgaven vermeld op de documenten N ()| 60391

B. Uitgaven vermeld op document IV 11 (-) (+)| 60393

Kosten van de verzekeringsinstelling (V1 tot XIV) 602/603

VERWERKING VAN HET BONI

XVI. Boni van het boekjaar )
XVII. Inhouding door het RIZIV van 75 % van het boni ()| 69210
XVIIl.  Toevoeging aan het bijzonder reservefonds boni ()| 69220

VERWERKING VAN HET MALI

XIX. Mali van het boekjaar ¢
XX. Tussenkomst van het RIZIV :
A. begrenzing van het mali (H)| 79200
B. ten belope van 75 % van het begrensd mali (A 79210
XXI. Onttrekking uit het bijzonder reservefonds boni (B 79220
XXII. Onttrekking uit het bijzonder reservefonds bijdragen (A 79230
XXIII.  Onttrekking uit het bijzonder reservefonds eigen middelen (H)| 79240
XXIV.  Onttrekking uit de overige reserves (H)| 79250
XXV. Tussenkomst van de leden tot aanzuivering van het mali (via bijdragen) (H)| 79260
XXVI.  Tenlastename van het mali door de verzekeringsinstelling (eigen inbreng) (B 79270
XXVII.  Tenlastename van het mali door andere VI's ingevolge collectieve mutatie (H)| 79280

Onderstaande tabellen geven de aanpassing van het resultaat van een vorig boekjaar weer ingevolge de toepassing van de definitieve
financiéle verantwoordelijkheid voor het betreffende boekjaar.

AANPASSING VAN HET RESULTAAT VAN EEN VORIG BOEKJAAR
XXX. Boekjaar waarvan het resultaat wordt aangepast 80000
XXXI.  Voorlopig boni (+) / mali (-) van het betreffende boekjaar (-)(+)| 80001
XXXII.  Definitief boni (+) / mali (-) van het betreffende boekjaar (-)(+)| 80002
XXXIII.  Aanpassing van het resultaat (rubriek XXXII - rubriek XXXI) (-)(+)| 693/793
VERWERKING VAN HET AANGEPASTE RESULTAAT Codes
XXXIV. Inhouding door het RIZIV van 75 % van het boni (-)(+)| 69218
XXXV. Toevoeging aan het bijzonder reservefonds boni (-)(+)| 69228
XXXVI. Tussenkomst van het RIZIV :

A. begrenzing van het mali (-)(#)| 79208

B. ten belope van 75 % van het begrensd mali ()(#)| 79218
XXXVII. Onttrekking uit het bijzonder reservefonds boni ()(#)| 79228
XXXVIII. Onttrekking uit het bijzonder reservefonds bijdragen (-)(+)| 79238
XXXIX. Onttrekking uit het bijzonder reservefonds eigen middelen (-)(#)| 79248
XXXX. Onttrekking uit de overige reserves (-)(+)| 79258
XXXXI. Tussenkomst van de leden tot aanzuivering van het mali (via bijdragen) (-)(#)| 79268
XXXXII. Tenlastename van het mali door de verzekeringsinstelling (eigen inbreng)  (-)(+)] 79278
XXXXIII. Tenlastename van het mali door andere VI's ingevolge collectieve mutatie  (-)(+)] 79288
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1I. ADMINISTRATIEKOSTEN

WERKINGSRESULTATEN Codes (1 | JaarN ﬁ Jaar N-1
IX. Vergoeding voor administratiekosten verplichte verzekering (+) 72
X. Diensten en diverse goederen en kosten O] 61
XI. Bezoldigingen, sociale lasten, pensioenen O] 62
XIl.  Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten (-) | 630, 6391
en op immateriéle en materiéle vaste activa
XIIl.  Waardeverminderingen op vlottende activa (-) 1631/3, 6392
XV.  Overige bedrijfsopbrengsten
A. Aanrekening van werkingskosten aan derden (+) 732/9
B. Overige bedrijfsopbrengsten (+) 74
XVI.  Overige bedrijfskosten O] 641/8
XVII. Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten
A.  Meerwaarden op de realisatie van materiéle vaste activa (+) 763
B.  Overdracht om niet van vermogen door derden (+) 765
C.  Overige niet-recurrente bedrijfsopbrengsten (+) 766
XVIII. Niet-recurrente bedrijfskosten
A.  Minderwaarden op de realisatie van materiéle vaste activa O] 663
B.  Overige niet-recurrente bedrijfskosten O] 666
XIX. Aandeel in de gemeenschappelijke werkingskosten
A. ten bate van de verplichte verzekering (+) 730
B. ten laste van de verplichte verzekering O] 649
Werkingsresultaten (1X tot X1X) 721666
FINANCIELE RESULTATEN
XXI.  Financiéle opbrengsten (+) 75
XXII. Financiéle kosten ) 65
XXIII. Niet-recurrente financiéle opbrengsten (+) 769
XXIV Niet-recurrente financiéle kosten ) 669
Financiéle resultaten (XXI tot XXIV) 75/669
XXV. RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR
Werkingsresultaten (IX tot X1X)
Financiéle resultaten (XXI tot XXIV)
XXV. Boni (+), Mali (-) van het boekjaar

Voor wat betreft de verwerking van het resultaat van het boekjaar waarvoor de situatie verschilt van entiteit tot entiteit, wordt verv
naar de detailinformatie in de staat "VI. Resultatenrekening van de administratiekosten per entiteit".
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Identificatienummer : - Boekjaar :
SECTIE 4 : TOELICHTING
I.ACTIEF PER ENTITEIT
ACTIVA Codes |1 | Landshond|2 [iekenfonds|3 [Ziekenfonds Totaal
. Oprichtingskosten 920
Vaste activa 921/929
Il.  Immateriéle vaste activa 921
I1l.  Materiéle vaste activa 922/926
IV. Financiéle vaste activa 928
V. Vorderingen op meer dan één jaar 929
A. Vorderingen op mutualistische entiteiten 9291/4
B. Overige vorderingen 9298
Vlottende activa 931/959
VI. Voorraden 931
VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar 940/947
A. Vorderingen uit prestaties Z.1.V. 9400/4
1. Leden : onrechtmatige prestaties 9400
2. Derdebetalers : 9401
- onrechtmatige prestaties 94010
- te verrekenen excedentaire voorschotten 94011
3. Aansprakelijke derden 9402
4. Buitenlandse regelingen 9403
5. Overheidssubsidies en -tussenkomsten 9404
B. Vorderingen uit bijdragen Z.1.V. 9405
C. Overige vorderingen Z.1.V. 9406/7
D. Vorderingen bijzonder reservefonds 9409
E. Vorderingen inzake administratiekosten 941
F. Te verwerken uitgaven Z.1.V. )+ 942
G. Vorderingen op federale overheden 946
1. RIZIV 9460/2
2. Fedris 9465
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I. ACTIEF PER ENTITEIT (vervolg)

ACTIVA Codes |1 | Landsbond|2 [Ziekenfonds|3 |Ziekenfonds| | ] | Totaal
H. Vorderingen op mutualistische entiteiten 9470/4
1. Vorderingen op de aanvullende verzekering 9470
2. Landsbond 9471
3. Ziekenfondsen 9472
4. Maatschappijen van onderlinge bijstand 9473
5. Verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een 9474
samenwerkingsakkoord bestaat
VI1II. Geldbeleggingen (gefinancierd door het bijzonder reservefonds of 951/953
de reserve administratiekosten)
A. Vastrentende effecten 951
B. Termijnrekeningen bij kredietinstellingen 952
C. Overige geldbeleggingen 953
IX. Liquide middelen 954/959
X.  Overlopende rekeningen 9490/1

Totaal van de activa 920/959
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FVP. 10/1

1. PASSIEF PER ENTITEIT

PASSIVA Codes |1 | Landsbond|2 Piekenfonds|3 Piekenfonds || Totaal
Eigen vermogen 913
l. Reserves 91390/9
A. Bijzonder reservefonds 91390/1
B. Reserve administratiekosten 91399
Schulden 917/949
VII. Schulden op meer dan één jaar 917/919
A. Financiéle schulden (administratiekosten) 9172/4
1. Leasingschulden en soortgelijke schulden 9172
2. Kredietinstellingen 9173
3. Overige leningen 9174
B. Diverse schulden inzake administratiekosten 9175/9
C. Schulden tegenover mutualistische entiteiten 9191/4
VII1. Schulden op ten hoogste één jaar 943/948
A. Financiéle schulden (administratiekosten) 943
B. Schulden ziekte- en invaliditeitsverzekering 944
1. Prestaties geneeskundige verzorging tegenover leden 9440
2. Prestaties geneeskundige verzorging tegenover derdebetalers 9441/4
3. Uitkeringen voor arbeidsongeschiktheid 9445
4. Terug te betalen bijdragen 9446
5. Te verwerken bijdragen 9447
6. Overige schulden 9449
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1. PASSIEF PER ENTITEIT (vervolqg)
PASSIVA Codes |1 | Landsbond|2 Ziekenfonds|3 Riekenfonds Totaal
C. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en 945
sociale lasten
1. Belastingen 9451/3
2. Bezoldigingen en sociale lasten 9454/9
D. Schulden tegenover federale overheden 946
1. RIZIV 9460/2
2. Fedris 9465
E. Schulden tegenover mutualistische entiteiten 947
1. Schulden tegenover de aanvullende verzekering 9470
2. Landsbond 9471
3. Ziekenfondsen 9472
4. Maatschappijen van onderlinge bijstand 9473
5. Verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een 9474
samenwerkingsakkoord bestaat
F. Overige schulden (administratiekosten) 948
1. Leveranciers 9480
2. Andere diverse schulden 9484/9
IX. Overlopende rekeningen 9492/3
Totaal van de passiva 913/949
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FVP. 12/1

1. UITKERINGEN : UITGAVEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV PER ENTITEIT

a) Algemene regeling Codes |1 | Landsbond|2 [Ziekenfonds|3 Piekenfonds| | || Totaal
. Primaire arbeidsongeschiktheid () ) 96001
Il.  Moederschapsuitkeringen

A.  Tijdens primaire arbeidsongeschiktheid () (H| 960021

B.  Tijdens invaliditeit (-) (+)] 960022

C.  Borstvoedingspauzes (-) (+)| 960023
I, Invaliditeit ) (+) 96003
IV. Uitkeringen voor begrafeniskosten () ) 96004
V. Aanvullende uitkeringen Belgische grensarbeiders

in Frankrijk () () 96005
VI. Beroepsherscholing OXE)! 96006
VII. Gerechtelijke intresten (+) 96008

Totaal 97009

b) Regeling zelfstandigen
. Primaire arbeidsongeschiktheid ) #) 96011
Il.  Moederschapsuitkeringen

A. Tijdens primaire arbeidsongeschiktheid )+ 960121

B.  Tijdens invaliditeit () ()| 960122
1. Invaliditeit ) #) 96013
VI. Beroepsherscholing ) ) 96014
VII. Gerechtelijke intresten (+) 96018

Totaal

97019
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1IV. GENEESKUNDIGE VERZORGING : KOSTEN PER ENTITEIT
Codes |1 | Landsbond|2 Piekenfonds|3 Piekenfonds| | || Totaal
VI.  Geneeskundige verzorging
A. Uitgaven in het kader van de financiéle verantwoordelijkheid () ) 96020
B. Uitgaven in het kader van artikel 56 van de wet van 14.7.1994 () ) 96029
C. Uitgaven ten laste van de gemeenschappen en gewesten
1. Waals Gewest (-) (+)] 960281
2. Vlaamse Gemeenschap ) (+) 960282
3. Duitstalige Gemeenschap ) (#) 960283
4. Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie ) (+) 960284
5. Franse Gemeenschapscommissie () (+) 960285
6. Vlaamse Gemeenschapscommissie () (+) 960286
7. Franse Gemeenschap ) () 960287
8. Nog uit te splitsen per gemeenschap en gewest () () 960288
VII.  Vermindering berekeningsbasis tariferingsdiensten () () 96030
VIII.  Ziekenhuistwaalfden
A. Federale uitgaven (-) (+)] 960310
B. Uitgaven ten laste van de gemeenschappen en gewesten
1. Waals Gewest (-) (+)| 9603181
2. Vlaamse Gemeenschap (-) (+)| 9603182
3. Duitstalige Gemeenschap (-) (+)| 9603183
4, Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie (-) (+)| 9603184
5. Franse Gemeenschapscommissie (-) (+)| 9603185
6. Vlaamse Gemeenschapscommissie (-) (+)| 9603186
7. Franse Gemeenschap (-) (+)| 9603187
X. Geneeskundige verzorging van Belgen in het buitenland (Bijlage T 3) O] 96033
XI.  Geneeskundige verzorging van buitenlanders in Belgié (IV 11) ) () 96034
XIl.  Vergoeding aan tariferingsdiensten ) 96035
XIII.  Gerechtelijke intresten O] 96038
XIV. Uitgaven ten laste van de FOD Volksgezondheid
A. Uitgaven vermeld op de documenten N (-) (+)] 960391
B. Uitgaven vermeld op document IV 11 (-) (+)] 960393
Totaal 9602/3
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FVP. 14/1

V. ONTVANGSTEN VOOR REKENING VAN HET RIZIV PER ENTITEIT

Codes |1 | Landsbond|2 PZiekenfonds|3 PZiekenfonds Totaal
. Persoonlijke bijdragen 80501
A. Gepensioneerden ()& 97021
B. Weduwen en weduwnaars () (#) 97022
C. Voortgezette verzekering () (#) 97024
E. Studenten () 97028
F. Rechthebbenden ingeschreven in het rijksregister () 97029
G. Aanvullende bijdragen en voorlopige bijdragen zelfstandigen ) (#) 97045
H. Leden van kloostergemeenschappen () (¥)| 97061/2
I.  Aanvullende bijdragen loontrekkenden véor toewijzing aan () 7086
de sector geneeskundige verzorging of uitkeringen
Il.  Financiéle resultaten 80502
A. Bijzonder reservefonds
1. Uit boni (+) 97035
2. Uit bijdragen en/of eigen middelen van de )+ 97036
verzekeringsinstelling
B. Financiéle intresten véor toewijzing aan de sector ) (+) 7087
geneeskundige verzorging of uitkeringen (A.R./R.Z.)
I1l.  Gerechtelijke intresten 80503
A. Gerechtelijke intresten en intresten bekomen bij minnelijke schikking
1. Uitkeringen algemene regeling (+) 97008
2. Uitkeringen regeling zelfstandigen (+) 97018
3. Geneeskundige verzorging (+) 97038
IV. Administratieve vergoedingen 80504
A. Administratieve vergoedingen (+) 97039
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VI. RESULTATENREKENING VAN DE ADMINISTRATIEKOSTEN PER ENTITEIT

WERKINGSRESULTATEN Codes |1 | Landsbond|2 [Ziekenfonds|3 [Ziekenfonds| | || Totaal
IX. Vergoeding voor administratiekosten verplichte verzekering
A. Beheersvergoeding (+)| 9720/3
B. Verrekening van de beheersvergoeding tussen landsbond
en ziekenfondsen
1. Aan de ziekenfondsen toegekende vergoedingen voor deelname  (-) 97291
aan het beheer van de verplichte verzekering
2. Beheersvergoeding ontvangen van de landsbond (+) 97299
X. Diensten en diverse goederen en kosten
A. Huur en huurkosten ) 9610
B. Onderhoud en herstellingen ) 9611
C. Leveringen aan de mutualistische instelling ) 9612
(incl. voorraadwijziging)
D. Verzekeringen ) 9613
E. Representatie, reis- en vervoerkosten ) 9614
F. Vorming, public relations, pers, propaganda ) 9615
G. Honoraria aan derden voor medische controle ) 9616
H. Honoraria aan andere derden en interimpersoneel ) 9617
I. Diverse kosten ) 9618
J. Diensten, diverse goederen en kosten aangerekend door het ) 9619
administratief centrum
XI1. Bezoldigingen, sociale lasten, pensioenen
A. Bezoldigingen
1. Bestuurders of zaakvoerders ) 96201
2. Directiepersoneel ) 96202
3. Geneesheren ) 96203
4. Bedienden ) 96204
5. Arbeiders ) 96205
6. Andere personeelsleden ) 96206
B. Werkgevershijdragen voor sociale zekerheid ) 9621
C. Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen ) 9622
D. Andere personeelskosten ) 9623
E. Ouderdoms- en overlevingspensioenen ) 9624
F. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen aangerekend door ) 9629
het administratief centrum
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WERKINGSRESULTATEN (vervolg) Codes [1 | Landsbond|2 [Ziekenfonds|3 Riekenfonds || Totaal

XII. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten
en op immateriéle en materiéle vaste activa

Afschrijvingen op oprichtingskosten

Afschrijvingen op immateriéle vaste activa 96301

Afschrijvingen op materiéle vaste activa 96302

) 96300

)

)
Waardeverminderingen op immateriéle vaste activa O] 96308

)

)

Waardeverminderingen op materiéle vaste activa 96309
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten 96391
en op immateriéle en materiéle vaste activa aangerekend door
het administratief centrum

ourwnE

XI111. Waardeverminderingen op vlottende activa
A. Waardeverminderingen op vorderingen

1. Toevoeging ) 96310

2. Terugneming (+) 96311
B. Waardeverminderingen op vlottende activa, andere dan vorderingen

1. Toevoeging O] 96320

2. Terugneming (+) 96321

C. Onrechtmatige betalingen
1. Vorige boekjaren O] 96330
2. Boekjaar dat wordt afgesloten O] 96331
D. Waardeverminderingen op vlottende activa aangerekend door O] 96392
het administratief centrum
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FVP.17/1

WERKINGSRESULTATEN (vervolg) Codes |1 | Landsbond|2 [Ziekenfonds|3 Ziekenfonds| | || Totaal
XV. Overige bedrijfsopbrengsten
A. Aanrekening van werkingskosten aan derden
1. Aan de ziekenfondsen of de landsbond (+) 9732
2. Aan de maatschappijen van onderlinge bijstand (+) 9733
3. Aan verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een (+) 9734
samenwerkingsakkoord bestaat
4. Aan derden (+) 9739
B. Overige bedrijfsopbrengsten
1. Meerwaarden op de courante realisatie van materiéle (+) 9741
vaste activa
2. Meerwaarden op de realisatie van vlottende activa (+) 9742
3. Terugvorderingen administratiekosten internationale verdragen  (+) 9744
4. Overige bedrijfsopbrengsten (+) 9749
XVI. Overige bedrijfskosten
A. Minderwaarden op de courante realisatie van materiéle vaste activa  (-) 9641
B. Minderwaarden op de realisatie van vlottende activa ) 9642
C. Controlekosten
1. Bijdrage in de werkingskosten van de Controledienst O] 96430
2. Honoraria van revisoren O] 96431
D. Administratiekosten internationale verdragen O] 9644
E. Geldboeten O] 9645
F. Geldstraffen O] 9646
G. Overige heffingen en sancties O] 9647
H. Overige bedrijfskosten aangerekend door het administratief ) 9648
centrum
XVII. Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten
A. Meerwaarden op de realisatie van materiéle vaste activa (+) 9763
B. Overdracht om niet van vermogen door derden (+) 9765
C. Overige niet-recurrente bedrijfsopbrengsten (+) 9766
XVIII. Niet-recurrente bedrijfskosten
A. Minderwaarden op de realisatie van materiéle vaste activa ) 9663
B. Overige niet-recurrente bedrijfskosten ) 9666
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WERKINGSRESULTATEN (vervolg) Codes [1 | Landsbond|2 Piekenfonds|3 PZiekenfonds| | || Totaal
XIX. Aandeel in de gemeenschappelijke werkingskosten
A. ten bate van de verplichte verzekering (+) 9730
B. ten laste van de verplichte verzekering ) 9649
Werkingsresultaten (1X tot X1X) 972/9666
FINANCIELE RESULTATEN
XXI.  Financiéle opbrengsten
A. Opbrengsten uit financiéle vaste activa (+) 9750
B. Opbrengsten uit vlottende activa (+) 9751
C. Meerwaarden op de realisatie van geldbeleggingen en liquide middelen  (+) 9752
D. Wisselresultaten (+) 9754
E. Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta (+) 9755
F. Diverse financiéle opbrengsten (+)] 9756/9
XXII. Financiéle kosten
A. Kosten van schulden ) 9650
B. Waardeverminderingen op geldbeleggingen en liquide middelen
1. Toevoeging ()| 96510
2. Terugneming (+)] 96511
C. Minderwaarden op de realisatie van geldbeleggingen en liquide middelen (-) 9652
D. Wisselresultaten ) 9654
E. Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta ) 9655
F. Diverse financiéle kosten ) 9656
XXIII. Niet-recurrente financiéle opbrengsten (+) 9769
XXIV. Niet-recurrente financiéle kosten ) 9669
Financiéle resultaten (XXI tot XXIV) 975/9669
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XXV. RESULTAAT VAN HET BOEKJAAR Codes |1 | Landsbond|2 [iekenfonds|3 [Ziekenfonds Totaal
Werkingsresultaten (IX tot XIX)
Financiéle resultaten (XXI tot XXIV)
XXV. Boni (+), Mali (-) van het boekjaar
XXVI. VERWERKING VAN HET MALI
A Mali van het boekjaar O]
B. Tenlastename door het administratief centrum (+)] 979790
C. Onttrekking uit de reserve administratiekosten (+)] 979690
XXVI. VERWERKING VAN HET BONI
D. Boni van het boekjaar (+)
E. Overheveling naar het administratief centrum ()| 969890
F. Toevoeging aan de reserve administratiekosten ()| 969690
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VII. STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN (post 20 van de activa)

De oprichtingskosten dienen gefinancierd te zijn door de reserve administratiekosten (post 1399 van de passiva) of door
middelen ter beschikking gesteld door derden (rekening 194 of posten 17, 43 of 48 van de passiva). Voor de waardering
van deze oprichtingskosten wordt verwezen naar de regels die opgenomen zijn in de toelichting van de jaarrekening van
de aanvullende verzekering.

Codes H Bedrag
Nettoboekwaarde per einde van het vorige boekjaar...........cccceevevererieniviinnininnns 80700 | e
Mutaties tijdens het boekjaar.............cccccooveveviiviiiiiinciiiccccccccse () (#) 80701 | e
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE BOEKJAAR............ccovvvviiiiininnn, 80702 | i

VIII. STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa)

De immateriéle vaste activa dienen gefinancierd te zijn door de reserve administratiekosten (post 1399 van de passiva)
of door middelen ter beschikking gesteld door derden (rekening 194 of posten 17, 43 of 48 van de passiva). Voor de

waardering van deze immateriéle vaste activa wordt verwezen naar de regels die opgenomen zijn in de toelichting van
de jaarrekening van de aanvullende verzekering.

Codes H Bedrag
a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige bDOeKjaar..........cccvveveeeieresenie e, 80800 | ceererererrveeien
Mutaties tijdens het boekjaar.............cccccovvvveeereviiiniinsieicceccsenn, () (#) 80801 | cerererereiiinien
Per einde van het DOEKJaar.............cccvvviiiieiiieiccccc s 80802 | cvererereieineien
b) AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN
Per einde van het vorige DOEKjaar............cveiiieeiiiieieie e 80803 | e
Mutaties tijdens het boekjaar...............cccoovvviiiiiiiiiiiiiicce, ) (#) 80804 | e,
Per einde van het Doekjaar.............cccooiiiiiiiiiiiiicc 80805 | e,
) NETTOBOEKWAARDE PER EINDE BOEKJAAR
(@) - (b) 80806 | i
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IX. STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 26 van de activa)

De materiéle vaste activa dienen gefinancierd te zijn door de reserve administratiekosten (post 1399 van de passiva) of door middelen ter beschikking gesteld door derden (rekening 194 of posten
17, 43 of 48 van de passiva). Voor de waardering van deze materiéle vaste activa wordt verwezen naar de regels die opgenomen zijn in de toelichting van de jaarrekening van de aanvullende

verzekering.

Codes

(1| Terreinenen
gebouwen
(post 22)

2| Installaties,
machines en uitrusting
(post 23)

3] Meubilair,
materieel en rollend

materieel

(post 24)

4|  Leasingen
soortgelijke rechten
(post 25)

5 | Overige materiéle
vaste activa, activa in
aanbouw en
vooruitbetalingen
(post 26)

a) AANSCHAFFINGSWAARDE

Per einde van het vorige boekjaar...........cccocvervinenvineicieeen,
Mutaties tijdens het boekjaar............cc.ccoovvivvciiniiiniiinnan, () ()

80900
80901

Per einde van het boekjaar..............cccooeoviiiiiiiiiiiiiie,

80902

b) AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN

Per einde van het vorige boekjaar...........c.cocverinenvineneieeens
Mutaties tijdens het boekjaar...............cccovovveiiniiiiiiinnn, () ()

80903
80904

Per einde van het boekjaar..............ccccoeoviiiiniiiiiiii e,

80905

c) NETTOBOEKWAARDE PER EINDE BOEKJAAR
(@) - (b)

80906
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X. STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa)

De financiéle vaste activa dienen gefinancierd te zijn door de reserve administratiekosten (post 1399 van de passiva) of door
middelen ter beschikking gesteld door derden (rekening 194 of posten 17, 43 of 48 van de passiva). Voor de waardering van deze
financiéle vaste activa wordt verwezen naar de regels die opgenomen zijn in de toelichting van de jaarrekening van de aanvullende

verzekering.
A. Deelnemingen
Codes |1] Verbonden
entiteiten en
entiteiten
waarmee een
samenwerkings-
akkoord bestaat
(post 280)
a) AANSCHAFFINGSWAARDE
Per einde van het vorige boekjaar...........ccocvvevrivniveverencniesesennn 81000 | e
Mutaties tijdens het boekjaar.............c..ccoovevveviriciiiiinnnnnns () (#) 81001 | e
Per einde van het boekjaar............cccccoooeiviiiiiiiiiiiiiiiic s 81002 [ .
b) WAARDEVERMINDERINGEN
Per einde van het vorige boekjaar...........ccocvvevrivniverierescsnsesnnn 81003 [ e
Mutaties tijdens het boekjaar.............c..ccoovevveverciiniinninnnns () (#) 81004 | i
Per einde van het boekjaar............cccccocoiviiiiiiiiiiiiii i 81005 | i
C) NETTOBOEKWAARDE PER EINDE BOEKJAAR
(a) - (b) 81006 | v
B. Vorderingen
Codes |1] Verbonden |2]  Andere
entiteiten en (rekening 285)
entiteiten
waarmee een
samenwerkings-
akkoord bestaat
(post 281)
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET 81010 | i | e,
VORIGE BOEKJAAR
Mutaties tijdens het boekjaar...........cccooeieiiniiiiininicie e, ONED) 81011 | e |
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE 81012 | i | e,

BOEKJAAR
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XI. FINANCIELE VASTE ACTIVA : DEELNEMINGEN IN VERBONDEN ENTITEITEN EN IN ENTITEITEN WAARMEE EEN

SAMENWERKINGSAKKOORD BESTAAT, VORDERINGEN OP DEZE ENTITEITEN EN OVERIGE VORDERINGEN

Hieronder worden de volgende inlichtingen vermeld :

(post 28 van de activa)

de verbonden entiteiten en de entiteiten waarmee een samenwerkingsakkoord bestaat waarin de mutualistische instelling een deelneming bezit (post 280) ;

~ de verbonden entiteiten en de entiteiten waarmee een samenwerkingsakkoord bestaat waarop de mutualistische instelling een vordering heeft (post 281) ;

- de ondernemingen of andere organismen waarop de mutualistische instelling vorderingen heeft die de aard hebben van financiéle vaste activa (rekening 285).

Codes Benaming en volledig adres van de zetel |1 | Bedrag van de 2| Bedragvande |3 | Bedragvan de
deelneming vordering overige vorderingen
(post 280) (post 281) (rekening 285)
Detail per entiteit:
8110000 | e s s
8110001 | e s s
8110002 | e s s
TOTAAL 81100 | i




ldentificatienummer :

- Boekjaar : |

FVP. 24

XII. OVERLOPENDE REKENINGEN (post 490/1 van de activa)

Codes Detail 1 | Bedrag
Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa
indien daaronder een belangrijk bedrag
voorkomt :
8120000 |  eieiieiiiiiiiiii e | e
8120001 | eieiiiiii e | e
8120002 |  ceieiieiiiiiii e | e,
8120003 |  eiiiieiiiiiii e | e
8120004 |  ceieiiiii e | e,
8120005 |  iiiiiiiiiiiiiiiiii e | i,
TOTAAL g0 [ ] e,
XI1. STAAT VAN DE ACTIVA VAN HET
BIJZONDER RESERVEFONDS (posten 409, 51/53 en 54/59 van de activa)
Codes |1 Jaar N |2 [Jaar N-1
A. Vorderingen uit bijdragen 4090 | e | e
B. Vorderingen op de aanvullende verzekering 4091 | v | e
C. Vorderingen op de maatschappijen van onderlinge bijstand 4092 | e | e
D. Vorderingen op verbonden entiteiten en op entiteiten waarmee 4093 | e | e
een samenwerkingsakkoord bestaat
E. Vorderingen op andere VI's ingevolge collectieve mutatie 4094 | e | e
F. Vastrentende effecten 519 [ s |
G. Termijndeposito’s 529 | i |
H. Overige beleggingen 539 | i |
I. Kredietinstellingen 559 | i |
J.  Postcheck- en girodienst 569 | s |
K. Vordering op de verplichte verzekering (gecumuleerd boni G.V.) 81300 | i |
L. Nog financieel te vereffenen door de verplichte verzekering 81301 | i | i
TOTAAL 81302 | i |
XIV.STAAT VAN DE PASSIVA VAN HET
BIJZONDER RESERVEFONDS (posten 1390/1 en 449 van de passiva)
Codes |1 Jaar N |2 [Jaar N-1
Bijzonder reservefonds
A. Boni 1390 | e | e
B. Bijdragen 13910 | v | e,
C. Eigen middelen van de verzekeringsinstelling 13911 | v | e,
D. Financiéle resultaten ) (+) 13919 | i | e
Schulden aan andere VI's ingevolge collectieve mutatie 4499 | e | e,
Nog financieel te vereffenen met de verplichte verzekering 81400 | i | i
TOTAAL 81401 | i |
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XV. STAAT VAN DE PASSIEFRUBRIEKEN TER FINANCIERING VAN DE VASTE ACTIVA

Hier worden de financieringsbronnen vermeld voor de activa die opgenomen werden in de rubrieken 1. Oprichtingskosten, 1I.

Immateriéle vaste activa, Ill. Materiéle vaste activa, IV. Financiéle vaste activa en VI. Voorraden.
Codes J Bedrag
A. Reserve administratiekosten 81500 | .o,
B. Schulden op meer dan één jaar 81501 | v,
C. Schulden op ten hoogste één jaar 81502 | v,
TOTAAL 81503 | e

XVI. STAAT VAN DE SCHULDEN (posten 17/19 en 43/48 van de passiva)

A. Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke looptijd van meer dan één jaar

naar gelang hun resterende looptijd

Financiéle schulden (administratiekosten) (post 172/4 en rekening 438 van de passiva)

Codes |1 | Resterende %J Resterende Q Resterende
looptijd hoogstens| Tooptijd meer dan | looptijd meer dan
één jaar (rekening|  één jaar doch |5 jaar (post 172/4)
438) hoogstens 5
jaar (post 172/4)
1. Leasingschulden en soortgelijke schulden 81600 | e | s |
2. Kredietinstellingen 81601 | e | s |
3. Overige leningen 81602 | e | s |
TOTAAL 81603 | ..o | s |
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XVI. STAAT VAN DE SCHULDEN (posten 17/19 en 43/48 van de passiva) (vervolg)

B. Diverse schulden inzake administratiekosten (post 175/9 van de passiva)

Codes

Detail

1| Bedrag van de
schuld

Uitsplitsing van de post 175/9 van de passiva indien daaronder
een belangrijk bedrag voorkomt:

8161000
8161001
8161002
8161003
8161004

TOTAAL

81610
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XVI. STAAT VAN DE SCHULDEN (posten 17/19 en 43/48 van de passiva) (vervolg)

C. Schulden uit prestaties tegenover derdebetalers (posten 441/4 van de Codes |1 [Landsbond |2 |Ziekenfonds |3 |Ziekenfonds | | | | Totaal
passiva)
1. Verzorgingsinstellingen 441
2. Geneesheren en tandartsen 442
3. Apothekers 443
4. Andere derdebetalers 444
Totaal 81620
D. Te betalen uitkeringen voor arbeidsongeschiktheid (post 445 van de
passiva)
1. Primaire arbeidsongeschiktheid 4450
2. Invaliditeit 4451
3. Moederschapsverzekering 4452
4. Begrafenisuitkeringen 4453
5. Te betalen inhoudingen aan Rijksdienst voor pensioenen 4454
6. Uitkeringen grensarbeiders 4455
7. Te betalen bedrijfsvoorheffing op uitkeringen 4456
8. Kosten inzake beroepsherscholing 4457
Totaal 81630
E. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale
lasten (post 45 van de passiva)
Belastingen (post 451/3 van de passiva)
1. Te betalen BTW 451
2. Te betalen belastingen en taksen 452
3. Ingehouden voorheffingen 453
Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 van de passiva)
4. Rijksdienst sociale zekerheid 454
5. Bezoldigingen 455
6. Overige sociale schulden 459
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XVII. OVERLOPENDE REKENINGEN (post 492/3 van de passiva)

Codes Detail 1] Bedrag

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien
daaronder een belangrijk bedrag voorkomt:

8170000 | coviiiiii i e |
8170001 | coviiiiii i i |
8170002 | ciiiiiiii e |
8170003 | ciiiiiiii e |
8170004 | coiriiiii e |

TOTAAL 81700 | ] v,

XVIII. STAAT VAN DE UITGAVEN GENEESKUNDIGE VERZORGING
VOLGENS JAAR VAN VERSTREKKING

Codes |1 Jaar N

1. Geboekte uitgaven jaar N (cf. FVP.5, rubriek VI) (+)] 81800 | .cocriiiiinene
2. Geboekt in jaar N met prestatiedatum
voorafgaand aan jaar N, nl. :

- jaar N-1 ()] 81801 [ oo
- jaar N-2 ()] 81802 [ i,
- overige (1) ()] 81803 | i

3. Prestatiedatum in jaar N en geboekt in een later
boekjaar, nl. :

- boekjaar N+1 (2) (H)| 81804 | i,
- boekjaar N+2 (2) (H)| 81805 | i
Totaal van de verstrekte uitgaven in jaar N 81806 | .o

(1) Het betreft uitgaven verstrekt vodr het jaar N-2.
(2) Voor zover gekend op het ogenblik van de afsluiting van de rekeningen van het jaar N.
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XIX. STAAT VAN DE BEHEERSVERGOEDINGEN TOT DEKKING VAN

DE ADMINISTRATIEKOSTEN (post 72)

Codes |1] Bedrag

A. Beheersvergoeding : uitkeringen algemene regeling 81901 | i
1. Forfaitair bedrag - vast gedeelte (+) 7200 | e
2. Bedrag afhankelijk van de beheersprestaties - variabel gedeelte (+) 7201 | e
3. Aandeel in financiéle intresten QX6 7202 | e
4. Aandeel op terugvorderingen (+) 7203 | e
5. Aandeel op uitkeringen aan grensarbeiders (+) 7204 | e
6. Aandeel in niet-terugvorderbare onrechtmatige prestaties ) 7205 | e

. Beheersvergoeding : uitkeringen regeling zelfstandigen 81902 | v
1. Forfaitair bedrag - vast gedeelte (+) 7210 | e
2. Bedrag afhankelijk van de beheersprestaties - variabel gedeelte (+) 7211 | e
3. Aandeel in financiéle intresten QX6 7212 | e
4. Aandeel op terugvorderingen (+) 7213 | e
5. Aandeel in niet-terugvorderbare onrechtmatige prestaties ) 7214 | e

. Beheersvergoeding : geneeskundige verzorging 81903 | v
1. Forfaitair bedrag - vast gedeelte (+) 7220 | e
2. Bedrag afhankelijk van de beheersprestaties - variabel gedeelte (+) 7221 | e
3. Aandeel in financiéle intresten QX6 7222 | e
4. Aandeel op terugvorderingen (+) 7223 | e
5. Internationale verdragen (+) 7224 | e
6. Intresten bijzonder reservefonds (+) 7227 | e
7. Administratieve vergoedingen (+) 7228 | e
8. Aandeel in niet-terugvorderbare onrechtmatige prestaties ) 7229 | e

. Beheersvergoeding : inhouding op variabel gedeelte ) 723 | e
TOTAAL 81900 | e
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XX. SAMENVATTING VAN DE WAARDERINGSREGELS

A. Algemene principes

1. Indien er zich ten aanzien van het vorige boekjaar wijzigingen hebben voorgedaan in de waarderingsregels ten
aanzien van hun verwoording of hun toepassing, wordt hierna de aard van de wijziging vermeld :
Code 82000

2. In het geval dat de resultatenrekening van de administratiekosten inzake de verplichte ziekte- en
invaliditeitsverzekering op een belangrijke wijze beinvlioed werd door opbrengsten en kosten toewijsbaar aan een
ander boekjaar, wordt de aard van deze opbrengsten of kosten hieronder gedetailleerd :

Code 82001

3. In voorkomend geval (bijvoorbeeld bij fusie), wordt gevraagd hieronder te vermelden waarom de cijfers van het
boekjaar niet vergelijkbaar zijn met de cijfers van het vorige boekjaar :
Code 82002

4. Andere gegevens die vereist zijn opdat de jaarrekening een getrouw beeld geeft van het vermogen, de financiéle
toestand en het resultaat van de verzekeringsinstelling :
Code 82003
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XX. SAMENVATTING VAN DE WAARDERINGSREGELS (vervolg)

B. Bijzondere regels

Voor de waarderings- en toerekeningsregels inzake administratiekosten wordt verwezen naar de regels die
opgenomen zijn in de toelichting van de jaarrekening van de aanvullende verzekering. VVan de overige waardering
en toerekeningsregels volgt hierna een samenvatting :

Code 82004
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SECTIE 5 : AANVULLENDE INFORMATIE VOOR DE CDZ

I. STAAT VAN DE VORDERINGEN OP MEER DAN EEN JAAR (post 29 van de activa)

Hieronder worden vermeld de vorderingen op meer dan één jaar op de mutualistische entiteiten, evenals de overige
vorderingen op meer dan één jaar. De vorderingen dienen gedetailleerd te worden per mutualistische entiteit.

A. Vorderingen op meer dan één jaar op mutualistische entiteiten (post 291/4 van de activa)

Codes

Naam van de
mutualistische entiteit

1] Bedrag van de
vordering

1) Landsbond

2) Ziekenfondsen

3) Maatschappijen van onderlinge bijstand

4) Verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een
samenwerkingsakkoord bestaat

0010000
0010001
0010002

0010020
0010021
0010022

0010050
0010051
0010052

0010075
0010076
0010077

T T7 X V7 T

DAN EEN JAAR OP MUTUALISTISCHE
ENTITEITEN

T OO VO T O T OT TV =TT

00100

B. Overige vorderingen op meer dan één jaar (post 298 van de activa)

Codes

Detail

[1] Bedrag van de
vordering

Uitsplitsing van de post 298 van de activa indien
daaronder een belangrijk bedrag voorkomt :

0011000
0011001
0011002
0011003
0011004

TOTAAL

00110
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1. STAAT VAN DE VORDERINGEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR (post 40/47 van de activa)

A. Staat van de lopende rekening met de mutualistische entiteiten (posten 473 en 474 van de activa en de passiva)

Hieronder worden de vorderingen op en de schulden tegenover de mutualistische entiteiten vermeld. Er wordt een detail

gevraagd per mutualistische entiteit.

Codes | Naam van de mutualistische entiteit | 1| Debet (+) of
credit (-) saldo van
de lopende rekening
tegenover de
mutualistische
entiteit
1) Maatschappijen van onderlinge bijstand
0021000 | e
0021001 | v
2) Verbonden entiteiten en entiteiten waarmee een
samenwerkingsakkoord bestaat
0021050 | e s
0021051 | i
TOTAAL o210 | b
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I11. GELDBELEGGINGEN (post 51/53 van de activa)

A. Vastrentende effecten (post 51 van de activa) en overige geldbeleggingen (post 53 van de activa)

Codes | Benaming van de beleggingen | 1 JAankoop- | 2 [Datumvan |3 [ Verval- |4 [Intrestvoet |5 |Aankoop- |6 [Nominale |7 [Inventaris- | 8 [Boekwaarde
datum uitgifte datum waarde waarde waarde per | (posten 51 en
31.12@ 53)
1) Vastrentende effecten
a) Reserve
administratiekosten
0030000 | oo | e | ] s | e | s ] s |
0030001 | oo | ] s | ] s ] e |
0030002 | oo | s ] s | s s i ] e |
b) Bijzonder
reservefonds
0030100 | oo | e | ] s | e | ] s |
0030101 | oo | e s ] s | s ] i ] e |
0030102 | e | ] s | s ] ] e |
TOTAAL co0 \ L0 | i | i |
2) Overige geldbeleggingen @
a) Reserve
administratiekosten
0031000 | oo | e | ] s | e | ] e |
0031001 | oo | ] s | e ] ] e |
0031002 | oo | s ] s | s ] s ] e |
b) Bijzonder
reservefonds
0031100 | oo | e | ] s | e | ] s |
0031101 | v | s ] s | s ] ] e |
0031102 | v | ] s | s e ] e |
TOTAAL o032z \ L | i | i |

)

desbetreffende geldbeleggingen dienen ingevuld te worden.

@

van het boekjaar.

Voor wat betreft de beleggingen opgenomen onder de rubriek "Overige geldbeleggingen™ zijn bepaalde kolommen niet van toepassing. Enkel de kolommen van toepassing op de

De inventariswaarde per 31 december van de vastrentende effecten en van de overige geldbeleggingen verwijst naar de marktwaarde van deze effecten op de datum van de afsluiting
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I11. GELDBELEGGINGEN (post 51/53 van de activa) (vervolg)

B. Termijnrekeningen bij kredietinstellingen (post 52 van de activa)

Codes Kredietinstellingen |1 |Bedrag |2 |Begin- |3 | Verval- |4 | Intrest-
datum datum voet
Termijnrekeningen met een
resterende looptijd of opzegtermijn
van :
1) hoogstens één maand :
a) Reserve administratiekosten
0032000 | i e ] e ] e |
0032001 | oo e ] e ] e |
0032002 | i e ] e ] e |
b) Bijzonder reservefonds
0032100 | oo e ] e ] e |
0032101 | i e ] e ] e |
0032102 | i e ] e ] e |
2) meer dan één maand en
hoogstens
één jaar :
a) Reserve administratiekosten
0032200 | i e ] e ] e |
0032201 | i e ] e ] e |
0032202 | e e ] e e |
b) Bijzonder reservefonds
0032300 | e e ] e ] e |
0032301 | e e ] e ] e |
0032302 | i e ] e ] e |
3) meer dan één jaar :
a) Reserve administratiekosten
0032400 | i e ] e ] e |
0032401 | oo e ] e e |
0032402 | i e ] e e |
b) Bijzonder reservefonds
0032500 | oo e ] e ] e |
0032501 | oo e ] e ] e |
0032502 | e e ] e ] e |
TOTAAL 0032 | ] v | v | |
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IV. STAAT VAN DE SCHULDEN (posten 17/19 en 43/48 van de passiva)

A. Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke looptijd van meer dan één jaar

naar gelang hun resterende looptijd

Schulden tegenover mutualistische entiteiten (post 191/4 en rekening 438 van de passiva)

Hieronder worden vermeld, naar gelang hun resterende looptijd, de schulden tegenover mutualistische entiteiten met een
oorspronkelijke looptijd van meer dan één jaar en dit opgesplitst per mutualistische entiteit.

Codes Naam van de mutualistische |1 Resterende |2 | Resterende 3| Resterende
entiteit looptijd looptijd meer | looptijd meer
hoogstens dan één jaar dan
één jaar doch hoogstens| 5 jaar (post
(rekening 438) 5 jaar (post 191/4)
191/4)
a) Landsbond
0041000 | e e | e
0041001 | e e | e
0041002 | e e |
b) Ziekenfondsen
0041020 | e e | e
0041021 | e e |
0041022 | e e | e
¢) Maatschappijen van onderlinge
bijstand
0041050 | e e | e
0041051 | i i | e |
0041052 | e e | e
d)
Verbonden entiteiten en
entiteiten waarmee een
samenwerkingsakkoord bestaat
0041075 | i i | e |
0041076 | oo e | e
0041077 | i i | e |

TOTAAL VAN DE SCHULDEN
MET EEN
OORSPRONKELNKE
LOOPTHD VAN MEER DAN
EEN JAAR TEGENOVER
MUTUALISTISCHE
ENTITEITEN

00410




Identificatienummer : - Boekjaar :

FVPX. 6

V. STAAT VAN DE TERUGVORDERINGEN BIlJ SUBROGATIE

Codes |1] Bedrag
A. Terug te vorderen bedrag begin boekjaar (0101010
B. Toevoegingen (H)] 00501 |
C. In mindering gebracht van de ZIV-uitgaven ()| 00502 | .ccvcicvinenene,
D. Terugnemingen ()] 00503 | e
Saldo einde boekjaar 00504 | oo

VI. NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

00603

Codes Detail 1|  Bedrag

In het geval dat de verzekeringsinstelling niet in de

balans opgenomen rechten en verplichtingen heeft,

dient daarvan hierna een gedetailleerde inventaris

gegeven te worden.
00600 | e |
00601 | e |
00602 | e |




CONTR.1

Controles op de jaarrekening van de verplichte verzekering

In de eerste kolom worden alle controles opgesomd met aanduiding of het een verplichte controle dan wel een indicatieve controle betreft. Het niet voldoen aan
een verplichte controle houdt in dat de jaarrekening niet kan gevalideerd worden en bijgevolg dient verbeterd. Het doel van een indicatieve controle is te wijzen
op een onlogische relatie tussen twee of meer gegevens uit de jaarrekening, hetgeen niet noodzakelijk moet leiden tot een verbetering van de jaarrekening.

In geval van een foutmelding wordt voor alle duidelijkheid de controleformule herhaald alsook de componenten en het eventueel resultaat ervan. De laatste twee
aspecten zijn weergegeven in de kolommen "Foutmelding".

Er dient opgemerkt dat de controles die een vergelijking inhouden met gegevens van het vorig boekjaar altijd indicatief zijn.

Controles (formules)

le lid van de formule

(a)

Foutmelding
2e lid van de formule

(b)

Resultaat

(a) - (b)

1. Sectie 3: Resultatenrekening - Geneeskundige verzorging (VP.5 en VP.6)

1.1. Verplicht

1.1.1.  ALS "XVI. Boni van het boekjaar" > 0 DAN 69210 =-75% van "XVI. Boni van
het boekjaar"

1.1.2.  ALS "XIX. Mali van het boekjaar" <0 DAN 79210 = -75% van ("XIX. Mali van
het boekjaar" + 79200)

1.1.3. ("XVI. Boni van het boekjaar") + (69210 + 69220) = 0

1.1.4. ("XIX. Mali van het boekjaar") + (79200 + 79210 + 79220 + 79230 + 79240 +
79250 + 79260 + 79270 + 79280) =0

1.1.5.  (693/793) + (69218 + 69228 + 79208 + 79218 + 79228 + 79238 + 79248 +

79258 + 79268 + 79278 +79288) =0

(1 Het symbool "<>" betekent "verschillend van".

(69210)

(79210)

(XVL1.)
(XIX.)

(693/793)

(-75% wvan "XVI. Boni van
het boekjaar")
[-75% van ("XIX. Mali van
het boekjaar" + 79200)]

(69210 + 69220)
(79200 + 79210 + 79220 +
79230 + 79240 + 79250 +

79260 + 79270 + 79280)

(69218 + 69228 + 79208 +

79218 + 79228 + 79238 +

79248 + 79258 + 79268 +
79278 +79288)

(69210) - (-75% van "XVI.
Boni van het boekjaar")
(79210) -

[-75% van ("XIX. Mali van
het boekjaar" + 79200)]
(XVL) + (69210 + 69220)
(XIX.) + (79200 + 79210
+79220 + 79230 + 79240
+79250 + 79260 + 79270
+79280)
(693/793) + (69218 +
69228 + 79208 + 79218 +
79228 + 79238 + 79248 +
79258 + 79268 + 79278 +
79288)




CONTR.2

1.1.6. 712441 + 60281 + 603181 =0 712441 60281 + 603181 712441 + 60281 + 603181
1.1.7. 712442 + 60282 + 603182 =0 712442 60282 + 603182 712442 + 60282 + 603182
1.1.8. 712443 + 60283 + 603183 =0 712443 60283 + 603183 712443 + 60283 + 603183
1.1.9. 712444 + 60284 + 603184 =0 712444 60284 + 603184 712444 + 60284 + 603184
1.1.10. 712445 + 60285 + 603185 =0 712445 60285 + 603185 712445 + 60285 + 603185
1.1.11 712446 + 60286 + 603186 =0 712446 60286 + 603186 712446 + 60286 + 603186
1.1.12. 712447 + 60287 + 603187 =0 712447 60287 + 603187 712447 + 60287 + 603187
1.2. Indicatief
2. Sectie 4: Toelichting (VP.8 — VP.31)
2.1. Verplicht
Verband tussen staat | en Il
2.1.1. 920/959 = 913/949 (voor elke entiteit) (920/959) (913/949) (920/959) - (913/949)
2.1.2.  [9460/2 actief > 0 en 9460/2 passief = 0] of [9460/2 actief=0 en (9460/2) actief (9460/2) passief
9460/2 passief > 0]
2.1.3. [9465 actief > 0 en 9465 passief = 0] of [9465 actief = 0 en 9465 passief > 0] (9465) actief (9465) passief
2.1.4.  [9470 actief > 0 en 9470 passief = 0] of [9470 actief = 0 en 9470 passief > 0] (9470) actief (9470) passief
(voor elke entiteit)
2.1.5. [(9471 actief) - (9471 passief)] van de kolom "Totaal" = [(9472 passief) - (9472 [(9471 actief) - [(9472 passief) - [(9471 actief) -
actief)] van de kolom "Totaal" (9471 passief)] van de (9472 actief)] van de (9471 passief)] van de
kolom "Totaal" kolom "Totaal" kolom "Totaal" -
[(9472 passief) -
(9472 actief)] van de
kolom "Totaal"
Staat VI
2.1.6. 9720/3<>0 9720/3 9720/3
2.1.7. (97291) van de kolom "Totaal" + (97299) van de kolom "Totaal" =0 (97291) van de kolom (97299) van de kolom (97291) van de kolom
"Totaal" "Totaal" "Totaal" + (97299) van de
kolom "Totaal"
2.1.8.  ("XXVLA. Mali van het boekjaar") + (979790 + 979690) = 0 (XXVI. A.) (979790) + (979690) (XXVI. A) + (979790)
(voor elke entiteit) +(979690)
2.1.9.  ("XXVLD. Boni van het boekjaar") + (969890 + 969690) = 0 (XXVL. D.) (969890) + (969690) (XXVI. D) + (969890)
(voor elke entiteit) +(969690)




CONTR.3

Verband tussen staat VI en XIX
2.1.10. 9720/3 = 81900
Verband tussen staat X en XI

2.1.11. 81006 = 811001
2.1.12. 810121 =811002
2.1.13. 810122 =811003

Verband tussen staat Xl en XIV

2.1.14. 81302 =81401

2.2. Indicatief

Verband tussen staat | en Il

2.2.1. 951/953 <(91390/9) (voor elke entiteit)
Staat Il

2.2.2.  Voor code 96001: kolom "Totaal" >0
2.2.3.  Voor code 960021: kolom "Totaal" >0
2.2.4.  Voor code 960022: kolom "Totaal" >0
2.2.5.  Voor code 960023: kolom "Totaal" >0
2.2.6. Voor code 96003: kolom "Totaal" >0
2.2.7. Voor code 96004: kolom "Totaal" >0
2.2.8. Voor code 96005: kolom "Totaal" >0
2.2.9. Voor code 96006: kolom "Totaal" >0
2.2.10. Voor code 96011: kolom "Totaal" >0
2.2.11. Voor code 960121: kolom "Totaal" >0
2.2.12. Voor code 960122: kolom "Totaal" >0
2.2.13. Voor code 96013: kolom "Totaal" >0
2.2.14. Voor code 96014: kolom "Totaal" >0

(9720/3)

81006
810121
810122

81302

(951/953)

kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"

81900

811001
811002
811003

81401

(91390/9)

(9720/3) - 81900

81006 — 811001
810121 -811002
810122 - 811003

81302 - 81401

(951/953) - (91390/9)




CONTR.4

Staat IV

2.2.15. Voor code 96020: kolom "Totaal" <0
2.2.16. Voor code 96029: kolom "Totaal" <0
2.2.17. Voor code 960281: kolom "Totaal" <0
2.2.18. Voor code 960282: kolom "Totaal" <0
2.2.19. Voor code 960283: kolom "Totaal" <0
2.2.20. Voor code 960284: kolom "Totaal" <0
2.2.21. Voor code 960285: kolom "Totaal" <0
2.2.22. Voor code 960286: kolom "Totaal" <0
2.2.23. Voor code 960287: kolom "Totaal" <0

Staat V

2.2.24. Voor code 97021: kolom "Totaal" >0
2.2.25. Voor code 97022: kolom "Totaal" >0
2.2.26. Voor code 97024: kolom "Totaal" >0
2.2.27. Voor code 97028: kolom "Totaal" >0
2.2.28. Voor code 97029: kolom "Totaal" >0
2.2.29. Voor code 97045: kolom "Totaal" >0
2.2.30. Voor code 97061/2: kolom "Totaal" =0
2.2.31. Voor code 7086: kolom "Totaal" >0

Staat VI

2.2.32. 97299 <> 0 (voor elke entiteit behalve de landsbond)

kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"

kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"
kolom "Totaal"

(97299)

(97299)

3. Controle balans (VP.1 en VP.2) vs toelichting (VP.8 — VP.31)

3.1. Verplicht

Staat |
3.1.1. Voor code 942: kolom "Totaal" >0
Staat Vil

3.1.2. 80702=20

Kolom "Totaal"

80702

(20)

80702 - (20)




CONTR.5

Staat Vil
3.1.3. 80806 =21
Staat IX

3.1.4. 809061 + 809062 + 809063 + 809064 + 809065 = 22/26

Staat X

3.1.5. 81006 + 810121 + 810122 <28

Staat XI

3.1.6. 811001 +811002 + 811003 <28

Staat Xl

3.1.7. 81200<490/1

Staat Xl

3.1.8. 4090 + 4091 + 4092 + 4093 + 4094 = 409
3.1.9. 559 +569<54/59

Staat XIV

3.1.10. 1390+ 13910+ 13911 + 13919 =1390/1

3.1.11. 4499<449

80806

809061 + 809062 +
809063 + 809064 +
809065

81006 + 810121 +
810122

811001 + 811002 +
811003

81200

4090 + 4091 + 4092
+ 4093 + 4094
559 + 569

1390 + 13910 + 13911
+13919
4499

(21)

(22/26)

(28)

(28)

(490/1)

(409)

(54/59)

(1390/1)

(449)

80806 - (21)

809061 + 809062 +
809063 + 809064 +
809065 - (22/26)

81006 + 810121 + 810122

-(28)

811001 + 811002 +
811003 - (28)

81200 - (490/1)

4090 + 4091 + 4092
+4093 + 4094 - (409)
559 + 569 - (54/59)

1390 + 13910 + 13911
+13919 - (1390/1)
4499 - (449)




CONTR.6

Staat XV

3.1.12. 81500<1399

3.1.13. 81503>20+21+22/26+28+31
Staat XVI

3.1.14. 816032 +816033=172/4

3.1.15. 81610<175/9

Staat XVII

3.1.16. 81700<492/3

3.2. Indicatief

Staat Vi

3.2.1. 1399 (x.1)- 979690 - 969690 = 1399

Staat Vil
3.2.2. 80700 = 20 (n-1)
Staat Vil

3.2.3. 80800 - 80803 =21 (n-1

81500
81503

816032 + 816033

81610

81700

(1399) (n-1)
- 979690 - 969690

80700

80800 - 80803

(1399)
(20+21 +22/26 + 28 + 31)

(172/4)

(175/9)

(492/3)

(1399)

(20) n-1

(21) n1

81500 - (1399)
81503 - (20 + 21 +22/26 +
28 +31)

816032 + 816033
- (172/4)
81610 - (175/9)

81700 - (492/3)

(1399) (ny) -
979690 - 969690 - (1399)

80700 - (20) n-1

80800 - 80803 - (21) n1




CONTR.7

Staat IX

3.2.4. (809001 + 809002 + 809003 + 809004 + 809005) - (809031 + 809032 +
809033 + 809034 + 809035) = 22/26 (n-1

Staat X

3.2.,5. 81000 - 81003 + 810101 + 810102 < 28 (n-1

Staat Xl

3.2.6.  ALS490/1 >500.000 EUR DAN 81200 >0
Staat XVI

3.2.7.  ALS 175/9 >500.000 EUR DAN 81610 >0
Staat XVII

3.2.8. ALS492/3 >500.000 EUR DAN 81700 >0

(809001 + 809002
+ 809003 + 809004
+809005) -
(809031 + 809032
+ 809033 + 809034
+809035)

81000 - 81003
+ 810101 + 810102

490/1

175/9

492/3

(22/26) (n-1)

(28) (n-1)

81200

81610

81700

(809001 + 809002
+ 809003 + 809004
+809005) -
(809031 + 809032
+ 809033 + 809034
+809035) - (22/26) (n-1)

81000 - 81003 + 810101
+ 810102 - (28) (-1




CONTR.8

4. Controle secties 2 en 3 (VP.3 — VP.7) vs toelichting (VP.8 — VP.31)

4.1. Verplicht

Staat IV

4.1.1. 7123 +960331 + (96034) van de kolom "Totaal" =0

4.1.2. 71241/3 + (960391 + 960393) van de kolom "Totaal" =0

4.1.3. 712441 tot en met 712447 + [960281 tot en met 960288] van de kolom
"Totaal" + [9603181 tot en met 9603187] van de kolom "Totaal" =0

4.1.4. 7125 +[(96029 + 96035 + 96038) van de kolom "Totaal"] =0

41.5 [60281 tot en met 60287] — [(960281 tot en met 960288) van de kolom
"Totaal"] =0
Staat V

4.1.6.
4.1.7.

7005 + 7025 = 7086
7007 + 7017 + 7037 = 7087

Staat XVl

4.1.8. 6020+ 60281 tot en met 60287 + 6029 < 81801 + 81802 + 81803

Staat XIX

4.19. 72=81900

7123

71241/3

712441 tot en met
712447

7125

60281 tot en met
60287

7005 + 7025
7007 + 7017 + 7037

6020 + 60281 tot en
met 60287 + 6029

72

960331 + 96034 van de
kolom "Totaal"
(960391 + 960393) van de
kolom "Totaal"

[960281 tot en met
960288] van de kolom
"Totaal" + [9603181 tot en
met 9603187] van de
kolom "Totaal"

(96029 + 96035 + 96038)
van de kolom "Totaal"

(960281 tot en met
960288) van de kolom
"Totaal"

7086
7087

81801 +81802 + 81803

81900

7123 + (960331 + 96034
van de kolom "Totaal")
71241/3 + (960391 +
960393) van de kolom
"Totaal"

712441 tot en met 712447
+[960281 tot en met
960288] van de kolom
"Totaal" + [9603181 tot en
met 9603187] van de
kolom "Totaal"

7125 + (96029 + 96035 +
96038) van de kolom
"Totaal"

(60281 tot en met 60287)
— (960281 tot en met
960288) van de kolom
"Totaal"

(7005 + 7025) - 7086
(7007 + 7017 + 7037) - 7087

6020 + 60281 tot en met
60287 + 6029
- (81801 + 81802 + 81803)

72 - 81900




CONTR.9

4.2. Indicatief

5. Controle balans (VP.1 en VP.2) en de aanvullende informatie voor de CDZ (VPX.1-

VPX.6)

5.1. Verplicht

Staat I

5.1.1. 00100 =291/4
5.1.2. 00110<298

Staat II1¥

5.1.3. 00210 = 473/4 actief - 473/4 passief

Staat 1Y

5.1.4. 00308 =51
5.1.5. 00318 =53
5.1.6. 00321 =52
Staat XVI en V¥

5.1.7. 816031 + 004101 <43
5.1.8. 004102 + 004103 =191/4

5.2. Indicatief
Staat I
5.2.1. ALS 298 > 500.000 EUR DAN 00110>0

& Staat in "Sectie 5: Aanvullende informatie voor de CDZ"

00100
00110

00210

00308
00318
00321

816031 + 004101
004102 + 004103

298

(291/4)
(298)

(473/4) actief

- (473/4) passief

(51)
(53)
(52)

(43)
(191/4)

00110

00100 - (291/4)
00110 - (298)

00210 - (473/4) actief
+ (473/4) passief

00308 - (51)
00318 - (53)
00321 - (52)

816031 + 004101 - (43)
004102 + 004103 - (191/4)




CONTR.10

Staat 1Y

5.2.2. (A.l.a+A.2.a)van de kolom "Boekwaarde" + (B.1.a + B.2.a + B.3.a) van de
kolom "Bedrag" <1399

5.2.3. (A.1.b + A.2.b) van de kolom "Boekwaarde" + (B.1.b + B.2.b + B.3.b) van de
kolom "Bedrag" <1390/1

6. Controle toelichting (VP.8 — VP.31) en de aanvullende informatie voor de CDZ

(VPX.1 - VPX.6)

6.1. Verplicht

Verband tussen staat Xl en 111

6.1.1. (A.1.b) van de kolom "Boekwaarde" =519

6.1.2.  (A.2.b) van de kolom "Boekwaarde" = 539

6.1.3. (B.1.b+B.2.b+B.3.b)=529

6.2. Indicatief

(A.1.a+A.2.a) van de
kolom "Boekwaarde" +
(B.1.a+B.2.a+B.3.a)
van de kolom "Bedrag"

(A.1.b + A.2.b) van de
kolom "Boekwaarde" +
(B.1.b + B.2.b + B.3.b)
van de kolom "Bedrag"

(A.1.b) van de kolom
"Boekwaarde"

(A.2.b) van de kolom
"Boekwaarde"

(B.1.b + B.2.b + B.3.b)

(1399)

(1390/1)

(519)

(539)

(529)

(A.1.a+A.2.a) van de
kolom "Boekwaarde" +
(B.1.a+B.2.a+B.3.a) van
de kolom "Bedrag" -
(1399)

(A.1.b + A.2.b) van de
kolom "Boekwaarde" +
(B.1.b + B.2.b + B.3.b) van
de kolom "Bedrag" -
(1390/1)

(A.1.b) van de kolom
"Boekwaarde"
- (519)
(A.2.b) van de kolom
"Boekwaarde" - (539)

(B.1.b + B.2.b + B.3.b)
- (529)
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